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I. WSTĘP 
 
1. Dane adresowe i identyfikujące spółkę: 

 
Pełna nazwa Firmy: SONEL Spółka Akcyjna 
Siedziba: 58-100 Świdnica, ul. Stanisława Wokulskiego 11 
Wyodrębniony terytorialnie oddział: Zakład Konstrukcyjny, Wrocław, ul. Stargardzka 10 
Organ Rejestrowy: Krajowy Rejestr Sądowy 
Numer wpisu do KRS: 0000090121 z dnia 14-02-2002  
Podstawowy przedmiot działalności to: działalność produkcyjna w branŜy elektronicznej  
i elektrotechnicznej. W szczególności w spółce odbywa się produkcja przyrządów pomiarowych oraz usługowy 
montaŜ elementów elektronicznych. 
Numer PKD: 26.51. Produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych i nawigacyjnych 
Numer EKD: 3320A. 
Numer EORI: PL884003344800000 
Numer GIOŚ: E0001980WZWB 
BranŜa: Przemysł elektromaszynowy  
Spółka występuje na rynku regulowanym: Rynek Podstawowy - Giełda Papierów Wartościowych  
w Warszawie 
Segment: 5 PLUS  
Indeksy: WIG 
Numer identyfikacji podatkowej: 884-00-33-448 
Numer Regon: 890236667 
 
2. Czas trwania spółki jest nieoznaczony. 
 
3. Sprawozdanie finansowe sporządzono za okres: 

� od 01-01-2010 do 31-12-2010 
 
Dane porównywalne prezentowane są: 

� za okres od 01-01-2009 do 31-12-2009 w zakresie rachunku zysków i strat 
wg stanu na dzień 31-12-2009 w zakresie sytuacji bilansowej przedsiębiorstwa. 
 

4. Informacje dotyczące składu osobowego zarządu oraz rady nadzorczej emitenta: 
 
Władze spółki to: Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, Rada Nadzorcza i Zarząd Spółki 
 
Na dzień 31.12.2010 r. skład Zarządu Przedsiębiorstwa przedstawiał się następująco: 
 
Zarząd Spółki: 
 
Krzysztof Wieczorkowski   Prezes Zarządu 
Jan Walulik    Wiceprezes Zarządu 
 
Mandaty członków zarządu wygasną najpóźniej w dniu Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie 
finansowe Spółki za 2012 rok. 
 
W firmie jest ustanowiony prokurent w osobie Jolanty Drozdowskiej. 
 
Organem nadzorującym prace Zarządu Spółki jest Rada Nadzorcza.  
Do dnia 15-06-2010 skład Rady Nadzorczej przedstawiał się następująco: 

 
Andrzej Diakun  Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Mirosław Nowakowski               Członek Rady Nadzorczej 
Piotr Freyberg   Członek Rady Nadzorczej 
Maciej Posadzy  Członek Rady Nadzorczej 
Jarosław Jatczak  Członek Rady Nadzorczej 
 
W dniu 15-06-2010r Walne Zgromadzenie SONEL SA dokonało zmian ustalając nowy skład Rady Nadzorczej: 

 
Andrzej Diakun   Przewodniczący Rady Nadzorczej  

 Mirosław Nowakowski  Członek Rady Nadzorczej  
 Maciej Posadzy  Członek Rady Nadzorczej  
 Jarosław Tuczko  Członek Rady Nadzorczej 
 Stanisław Zając  Członek Rady Nadzorczej 
 

  
 

Mandat Przewodniczącego RN – Andrzeja Diakuna, wygaśnie najpóźniej na ZWZA zatwierdzającym 
sprawozdanie finansowe za rok 2013.  
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Mandaty członków RN – Mirosława Nowakowskiego i Macieja Posadzy, wygasną najpóźniej na ZWZA 
zatwierdzającym sprawozdanie finansowe za rok 2012  
 
Mandaty członków RN – Jarosława Tuczko i Stanisława Zająca, wygasną najpóźniej na ZWZA zatwierdzającym 
sprawozdanie finansowe za rok 2011. 

 
 

II. RACHUNKOWOŚĆ SPÓŁKI 
 
1. Opis przyjętych zasad rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów, ustalenia przychodów, 

kosztów i wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego: 
 
Sprawozdanie finansowe Sonel SA zostało sporządzone w oparciu o: Międzynarodowe Standardy 

Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), Międzynarodowe Standardy Rachunkowości (MSR) oraz o stosowne 
interpretacje wydawane przez Radę Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (IASB), 
obowiązujące w momencie sporządzania sprawozdania i jest z nimi w całości zgodne. Ogół tych przepisów 
nazwany jest w dalszej części opracowania w skrócie MSSF.  

Sprawozdanie sporządzono przy załoŜeniu pełnej kontynuacji działalności. 
Emitent sporządza sprawozdanie zgodnie z zasadą memoriałową z wyjątkiem informacji o przepływach 

pienięŜnych. 
Sprawozdanie zostało zaprezentowane zgodnie z zasadą agregowania i istotności.  
W sprawozdaniu nie dokonuje się Ŝadnych kompensat poza wymaganymi w MSSF lub MSR. 
Walutą funkcjonalną i walutą prezentacji niniejszego sprawozdania jest polski złoty. Niektóre elementy 

sprawozdania finansowego są zaprezentowane w euro wypełniając obowiązki sprawozdawcze wynikającego z 
funkcjonowania w obrocie publicznym. 
Dane w euro zaprezentowano po przeliczeniu wg następujących kursów: 
 
 

Sposób ustalenia kursu do przeliczenia Cena 1 euro w złotych 
Elementy sprawozdania przeliczone wg 

kursu 

Kurs Średni kurs NBP na 31-12-2010 
3,9603 aktywów i pasywów 

Kurs Średni kurs NBP na 31-12-2009 
4,1082 aktywów i pasywów 

Średnia arytmetyczna kursów średnich na koniec kaŜdego miesiąc okresu od 
stycznia do grudnia 2010 

4,0044 rachunku zysków i strat 

Średnia arytmetyczna kursów średnich na koniec kaŜdego miesiąc okresu od 
stycznia do grudnia 2009 

4,3406 rachunku zysków i strat 

 
 

Spółka od dnia 01-01-2009 r. (zgodnie z uchwałą nr 20 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia SONEL 
SA z dnia 30-06-2008 r.), prowadzi politykę rachunkowości zgodną z Międzynarodowymi Standardami 
Rachunkowości / Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej. Wcześniej prowadzono 
księgowość w oparciu o polską ustawę o rachunkowości. 

W związku ze zmianą zasad (polityki) rachunkowości, spowodowaną zaprzestaniem stosowania 
krajowych standardów rachunkowości i przejściem na stosowanie MSSF przy sporządzaniu sprawozdań 
finansowych, skutki finansowe odmiennej polityki rachunkowości odniesiono na kapitał (fundusz) własny i 
wykazano, jako niepodzielony zysk (strata) z lat ubiegłych.. 

W związku z wprowadzonymi zmianami dokonano odpowiednich korekt bilansu otwarcia roku 2009.  
 
Przyjęte zasady i polityka rachunkowości zmierzają do dokładnego ustalenia rentowności kaŜdego 

wyrobu w sposób znaczący wpływającego na wyniki spółki. Proces ten realizowany jest na kontach zespołu 5, 
czyli kontach kosztów wg miejsc powstawania. Równoległe gromadzenie kosztów na kontach zespołu 4 pozwala 
na szczegółową analizę kosztów wg rodzaju. Szczegółowa i rozbudowana analityka kaŜdego rodzaju kont ma na 
celu jasne i przejrzyste obserwowanie procesów gospodarczych w przedsiębiorstwie. 

 
• Rok obrotowy spółki jest zawsze zgodny z rokiem kalendarzowym i rozpoczyna się w dniu  

01 stycznia, a kończy 31 grudnia. 
Okresami sprawozdawczymi spółki są miesiące, kwartały, półrocze i lata. 

• Miesiące w zakresie ustalenia wymiarów podatków opłacanych miesięcznie, rentowności 
bieŜącej i precyzyjnego stanu aktywów i pasywów. 

• Kwartały w zakresie, w jakim Spółka objęta jest obowiązkami sprawozdawczymi dla spółek 
publicznych. 

• Półrocze w zakresie, w jakim Spółka objęta jest obowiązkiem sprawozdawczym dla spółek 
publicznych.  

• Lata w zakresie ustalenia wyników rocznych i sporządzania sprawozdań finansowych w sposób 
zgodny z obowiązującymi przepisami.  

Stosowane metody wyceny składników majątkowych wynikają ze standardowych zasad opisanych w 
MSSF. W zakresie, w którym MSSF dopuszczają wybór, metody wycen zmierzają do realnego ustalenia wartości 
składnika w sposób nie naruszający zasady ostroŜności przy wycenie. 
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SZCZEGÓŁOWE ZASADY WYCEN PRZEDSTAWIAJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO: 
 

• Wartości niematerialne i prawne 
 Wartości niematerialne i prawne są to nabyte przez jednostkę, zaliczane do aktywów trwałych, nie 

zakwalifikowane do inwestycji prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania,  
o przewidywanym okresie ekonomicznej uŜyteczności dłuŜszym niŜ rok i przeznaczone na potrzeby jednostki. W 
szczególności są to: 
- autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje, 
- prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów uŜytkowych oraz zdobniczych, 
- koszty zakończonych prac rozwojowych prowadzonych przez jednostkę na własne potrzeby, poniesione przed 
podjęciem produkcji lub zastosowaniem technologii. 
 Wartości niematerialne i prawne są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia, pomniejszone 
o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a takŜe o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

 Odpisy amortyzacyjne od wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej powyŜej  
3.500 zł są dokonywane od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do uŜytkowania. Wartości niematerialne i 
prawne o wartości początkowej do 3.500 zł na ogół są umarzane jednorazowo. 

 Okresy amortyzacji są ustalane w oparciu o przewidywany czas efektywnej przydatności do 
przynoszenia korzyści ekonomicznych. W razie zmiany przewidywanego okresu przydatności ekonomicznej moŜe 
nastąpić wydłuŜenie lub skrócenie okresu umarzania, o ile jest to zmiana istotna dla oceny sytuacji finansowej 
przedsiębiorstwa lub określonej części działalności firmy lub grupy zleceń produkcyjnych związanych z pewną 
grupą kosztów poniesionych na określony asortyment. Wartości niematerialne i prawne powstałe w wyniku 
prowadzenia prac wdroŜeniowych bada się corocznie pod kątem moŜliwości uzyskiwania dodatnich przepływów 
finansowych i ogólnej przydatności. W razie stwierdzenia prawdopodobieństwa nierentowności opracowywanego 
produktu wartość prac ulega rozliczeniu w koszty okresu, w którym stwierdzono trwałą utratę ekonomicznej 
przydatności. 
 

• Środki trwałe 
 Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, nie zakwalifikowane do inwestycji, o 
przewidywanym okresie ekonomicznej uŜyteczności dłuŜszym niŜ rok, kompletne, zdatne do uŜytku i 
przeznaczone na potrzeby jednostki: 
- nieruchomości - w tym grunty, prawo uŜytkowania wieczystego, budowle i budynki, a takŜe będące odrębną 

własnością lokale, 
- maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy, 
- ulepszenia w obcych środkach trwałych. 
 Do aktywów trwałych jednostki zalicza się równieŜ obce środki trwałe przyjęte przez jednostkę do 
uŜywania na mocy umowy, zgodnie z którą jedna ze stron (finansujący) oddaje drugiej stronie (korzystającemu) 
środki trwałe do odpłatnego uŜywania lub równieŜ pobierania poŜytków na czas oznaczony. 

Środki trwałe zasadniczo wyceniane są w cenie nabycia powiększonej o koszty bezpośrednio związane 
z zakupem i przystosowaniem środka trwałego do stanu zdatnego do uŜywania, koszty transportu, załadunku, 
wyładunku, montaŜu. 
 W związku ze zmianą polityki rachunkowości, na dzień przejścia na MSSF przeszacowano do wartości 
godziwej część nieruchomości. Ponadto dokonano korekt retrospektywnych w zakresie okresów amortyzacji dla 
tych środków trwałych, dla których wartość bilansowa w sposób istotny, z punktu widzenia oceny majątkowej i  
analizy rentowności procesów gospodarczych róŜni się od amortyzacji, jaka by miała miejsce przy stosowaniu 
zasad MSSF w pełnym zakresie w okresach przed dniem przejścia.      
 Środki trwałe wytworzone przez jednostkę we własnym zakresie wycenia się w koszcie wytworzenia. 
Wartość początkowa środków trwałych ulega podwyŜszeniu o wartość nakładów poniesionych na ich ulepszenie. 

Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych są dokonywane od miesiąca następnego po miesiącu 
przyjęcia do uŜytkowania w cyklu comiesięcznym zgodnie z planem amortyzacji. Stawki oraz metody amortyzacji 
wynikają z planowanej ekonomicznej uŜyteczności. W razie zmiany przewidywanego okresu przydatności 
ekonomicznej moŜe nastąpić wydłuŜenie lub skrócenie okresu umarzania, o ile jest to zmiana istotna dla oceny 
sytuacji finansowej przedsiębiorstwa lub określonej części działalności firmy.  Środki trwałe  
o wartości do 3.500 zł na ogół są umarzane jednorazowo w miesiącu przyjęcia do uŜytkowania, chyba Ŝe 
rozliczanie tego środka w czasie leŜy w interesie spółki. 

 
• Środki trwałe w budowie 

 Środki trwałe w budowie są to zaliczane do aktywów trwałych środki trwałe w okresie ich budowy, 
montaŜu lub ulepszenia juz istniejącego środka trwałego. 

 Środki trwałe w budowie wycenia się nie rzadziej niŜ na dzień bilansowy w wysokości ogółu kosztów 
pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości. 

 
• Inwestycje długoterminowe 

 Inwestycje to aktywa nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z przyrostu 
wartości tych aktywów i uzyskania z nich przychodów w formie odsetek, dywidend (udziału w zyskach) lub innych 
poŜytków, w tym równieŜ w transakcji handlowej. 
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• Zapasy 
 Zapasy są to rzeczowe aktywa obrotowe obejmujące materiały nabyte w celu zuŜycia na potrzeby 

własne wytworzone lub przetworzone przez jednostkę produkty gotowe (wyroby i usługi) zdatne do sprzedaŜy lub 
w toku produkcji, półprodukty oraz towary nabyte w celu odsprzedaŜy w stanie nieprzetworzonym. 

 Przychody na magazyn wycenia się w cenach zakupu powiększonych o koszty nabycia, transportu itp. 
Rozchody materiałów w magazynach wycenia się w oparciu o średniowaŜone ceny zakupu-przyjęcia. Wycena 
zapasów materiałów na dzień bilansowy uwzględnia tworzone odpisy aktualizujące na zapasy nie wykazujące 
ruchu lub nadmierne i trudno zbywalne oraz w razie trwałej utraty wartości.  

 Materiały, półfabrykaty i wyroby gotowe podlegają ewidencji ilościowo wartościowej. Ich wycena i 
zaliczenie w koszty w momencie zuŜycia lub wydania do sprzedaŜy, opiera się na średniowaŜonej cenie zakupu 
lub średniowaŜonym koszcie wytworzenia. Wycena dokonywana jest automatycznie w module IMPULS - 
gospodarka magazynowa. Korekty stanów ewidencyjnych z rzeczywistymi dokonuje się w drodze spisów z 
natury, przeprowadzanych corocznie w terminach zgodnych z ustawą o rachunkowości. 

 Zapasy wyrobów gotowych wycenia się dla kaŜdego zlecenia produkcyjnego oddzielnie w oparciu o 
zaewidencjonowane poniesione koszty bezpośrednie, powiększone o rozliczone koszty wydziałowe i 
ogólnozakładowe związane z procesami produkcyjnymi.  

 Produkcję w toku wycenia się wg poniesionych kosztów bezpośrednich powiększonych o rozliczone 
koszty wydziałowe i ogólnozakładowe związane z procesami produkcyjnymi. 

 Usługi pozostające jako produkcja w toku oraz odpowiednio półfabrykaty słuŜące zleceniom usługowym 
ujmuje się jako usługi w trakcie realizacji. Zasady wyceny ustala się jak dla innych zapasów wyrobów gotowych i 
produkcji w toku. 

 
• NaleŜności krótkoterminowe 

 NaleŜności krótkoterminowe to ogół naleŜności z tytułu dostaw i usług oraz całość lub część naleŜności z 
innych tytułów, nie zaliczonych do aktywów finansowych, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia 
bilansowego. Do naleŜności krótkoterminowych spółka nie stosuje zasad naliczania utraty wartości pieniądza w 
czasie. 
 NaleŜności na dzień bilansowy wykazuje się w kwocie wymagającej zapłaty z zachowaniem zasad 
ostroŜnej wyceny, w wartości netto - po uwzględnieniu odpisów aktualizujących naleŜności. 
 Na naleŜności zagroŜone, które ze znaczącym prawdopodobieństwem nie zostaną uregulowane po 
uwzględnieniu posiadanych zabezpieczeń Spółka dokonuje odpisu aktualizacyjnego stosując poniŜsze zasady: 

o Na naleŜności nieuregulowane w ciągu 180 dni od terminu płatności dokonuje się odpisu 
aktualizacyjnego w kwocie 100% naleŜności o ile nie istnieją przesłanki, które uzasadniają zwłokę w zapłacie. 

o Odpisów aktualizacyjnych dokonuje się takŜe w kwocie 100% naleŜności w przypadku złoŜenia 
przez dłuŜnika lub osobę trzecią wniosku o otwarcie postępowania upadłościowego. 

 
• Inwestycje krótkoterminowe 

 Do inwestycji krótkoterminowych zalicza się wyraŜone w walucie polskiej lub przeliczone na złote w 
walucie obcej, krótkoterminowe, to jest o terminie wykupu lub spłaty krótszym niŜ rok od dnia bilansowego, oraz 
przeznaczone do obrotu, aktywa finansowe, do których zalicza się udziały i akcje, inne papiery wartościowe, 
udzielone poŜyczki, jak równieŜ środki pienięŜne w kasie i na rachunkach bankowych, inne środki pienięŜne, inne 
aktywa pienięŜne oraz inne inwestycje krótkoterminowe. 

 
• Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

 W pozycji tej ujmuje się, w celu zapewnienia współmierności kosztów i przychodów, poniesione w danym 
okresie wydatki, które dotyczą przychodów następnego okresu i wtedy staną się kosztami. Do kosztów tych 
zalicza się między innymi: opłacone z góry czynsze, ubezpieczenia, prenumeraty, koszty trwających jeszcze prac 
rozwojowych, koszty przygotowania nowej produkcji. 

 
• Kapitał własny  

 Kapitał własny jest ustalany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz statutem spółki i wykazywany w 
wartości nominalnej z podziałem na jego składniki. 
 Kapitał podstawowy (akcyjny) jest wykazywany w wartości nominalnej zgodnie ze statutem spółki oraz 
wpisem do rejestru handlowego, 
 Kapitał zapasowy ujęty jest w wartości nominalnej i tworzy się go obligatoryjnie z odpisów z zysku spółki 
w wysokości nie mniejszej niŜ 8% zysku netto za rok obrotowy zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszy, słuŜy on głównie do pokrycia straty i jest wykorzystywany zgodnie ze statutem spółki. 

 W związku z przejściem na stosowanie MSSF, przy sporządzaniu sprawozdań finansowych, skutki 
finansowe odmiennej polityki rachunkowości odnosi się na kapitał (fundusz) własny i wykazuje, jako 
niepodzielony zysk (strata) z lat ubiegłych. 
 Płatność w formie akcji ujmowana jest w odrębnej kategorii kapitału własnego, która po zarejestrowaniu 
w rejestrze sadowym przenoszona jest odpowiednio na kapitał akcyjny i zapasowy. 
 Pozostałe kapitały rezerwowe są tworzone zgodnie z uchwałami Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 
oraz statutem spółki. 
 Zysk (strata) z lat ubiegłych jest to zgodny z uchwałą Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 
niepodzielony zysk lub niepokryta strata netto. 

 
• Zysk (strata) netto 

 Wykazywany jest zysk lub strata netto w kwocie wykazanej w sprawozdaniu z całkowitych dochodów za 
dany rok obrotowy. 
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• Rezerwy na zobowiązania 
 Rezerwy są to odpisy na przewidywane zobowiązania związane z moŜliwymi do poniesienia kosztami, 

których termin poniesienia lub kwota nie są pewne. Tworzy się je na przypadające na dany okres, ale jeszcze 
nieponiesione koszty uwzględniając znane ryzyko, groŜące straty oraz skutki innych zdarzeń w uzasadnionej 
wiarygodnie oszacowanej wysokości. Są to w szczególności rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
od osób prawnych, rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne oraz pozostałe rezerwy na zobowiązania. 

 Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego spółka oblicza od dodatnich róŜnic przejściowych 
między wartością bilansową i podatkową aktywów i pasywów przy zastosowaniu stawek podatkowych z okresu 
rozwiązania rezerwy z zachowaniem zasady ostroŜnej wyceny. 

 
• Zobowiązania 

 Zobowiązania to wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o wiarygodnie 
określonej wartości, które spowodują wykorzystanie juz posiadanych lub przyszłych aktywów jednostki. 
 Zobowiązania krótkoterminowe to ogół zobowiązań z tytułu dostaw i usług. a takŜe całość lub ta część 
pozostałych zobowiązań, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego . 
 Zobowiązania długoterminowe to zobowiązania nie zaliczone do krótkoterminowych.  
Na dzień bilansowy zobowiązania wykazuje się w kwocie wymagającej zapłaty. 

 
• Fundusze specjalne 

 Fundusze specjalne to zarezerwowane na ściśle określone cele i zarządzane przez jednostkę środki, 
pochodzące głównie z obciąŜeń kosztów jednostki i podziału zysku nie zaliczane do kapitału własnego. 

Spółka od 2009 roku nie tworzy funduszy celowych, w tym Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych. Jednak wskutek prowadzenia działalności w latach wcześniejszych tworzyła Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych i ten fundusz nie został do końca wykorzystany.  Aktualnie pozostałość środków ZFŚS jest 
wykorzystywana zgodnie z ustawą o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych. W bilansie wg stanu na koniec 
2009 roku i 2010 roku występuje nadwyŜka naleŜności z tytułu udzielonych poŜyczek z Funduszu nad 
zobowiązaniami.  

 
• Rozliczenia międzyokresowe przychodów 

 Do rozliczeń międzyokresowych zalicza się zweryfikowaną wartość normalną juŜ otrzymanych aktywów, 
które staną się przychodem dopiero w przyszłych okresach. W pozycji pozostałe rozliczenia znajdują się głównie 
rzeczywiście otrzymane dotacje, subwencje i dopłaty przeznaczone na nabycie lub wytworzenie środków trwałych 
oraz wykonanie prac rozwojowych. W pozycji tej jednostka wykazuje równieŜ dotacje otrzymane na składniki 
aktywów rozliczanych w czasie ze względu na kwotę i okres w jakim mają one być wykorzystywane. W bilansie 
dotacje wykazywane są po pomniejszeniu o odpisy dokonywane równolegle do amortyzacji. 

 
• Przychody, koszty i wynik finansowy 

 Przychody i zyski - rozumie się przez to uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym 
korzyści ekonomicznych. o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo 
zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia jego 
niedoboru w inny sposób niŜ wniesienie środków przez udziałowców lub właścicieli. 

 Przychody ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów są wykazywane w wartości netto, po 
pomniejszeniu o rabaty, opusty oraz naleŜny podatek VAT. 

 Koszty i straty - rozumie się przez to uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym 
korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów, albo 
zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego lub zwiększenia 
jego niedoboru w inny sposób niŜ wycofanie środków przez udziałowców lub właścicieli. 
 Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów ustalane są w sposób współmierny do 
przychodów z działalności podstawowej i ujmowane w rachunku wyników w wersji kalkulacyjnej metodą 
bezpośrednią. Koszty grupowane są równolegle w układzie rodzajowym, z jednoczesnym zapisem na miejsca 
powstawania kosztów w układzie kalkulacyjnym. 

 Pozostałe przychody i koszty operacyjne - ujmuje się tu powtarzalne przychody i koszty tylko pośrednio 
związane ze zwykłą działalnością, i dotyczące zwłaszcza czynności. które nie stanowią właściwego przedmiotu 
działalności, związane ze zbyciem i likwidacją aktywów trwałych, jak równieŜ aktualizacją wartości aktywów 
trwałych i zapasów oraz naleŜności, przekazaniem bądź otrzymaniem nieodpłatnie aktywów oraz środków 
pienięŜnych, karami, odszkodowaniami i innymi. 

 Przychody i koszty finansowe są to korzyści uzyskiwane z posiadania, poŜyczenia lub sprzedaŜy 
aktywów finansowych oraz pobierane opłaty za poŜyczenie od osób trzecich środków pienięŜnych, co powoduje 
powstanie zobowiązań finansowych, jak równieŜ skutki utraty wartości aktywów finansowych. Ujmuje się tu 
naleŜne, dotyczące danego roku obrotowego przychody i koszty z operacji finansowych. 

 Koszty finansowania zewnętrznego ujmowane są w koszty okresów, w jakich zostały poniesione w 
zakresie środków pozyskiwanych na finansowanie bieŜącej działalności. W zakresie, w jakim finansowane są 
środki trwałe w budowie i inwestycje, koszty finansowania rozliczane są jako koszty budowy lub prowadzenia 
inwestycji za cały okres realizacji procesu inwestycyjnego. Po dacie uznanej za datę gotowości środka trwałego 
lub zakończenia procesu inwestycyjnego koszty związane z obsługą kredytu obciąŜają koszty okresu, w którym 
zostały poniesione. Odpowiednio postępuje się z innymi kosztami związanymi z pozyskiwaniem środków 
finansowych. 
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• Sprawozdanie z całkowitych dochodów jest sporządzane w wersji kalkulacyjnej.  
• Spółka stara się wykorzystywać dostępne programy pomocowe i korzysta z krajowych środków 

publicznych oraz ze wsparcia w ramach unijnych programów pomocowych i strukturalnych. W 
ramach ewidencjonowania programów pomocowych do rozliczania w czasie otrzymywanych 
środków ustala się szczególne znakowanie zapisów księgowych. 

• Spółka prowadzi działalność w Świdnickiej Podstrefie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, wobec czego zachodzi konieczność regularnego ustalania kwoty dochodu 
korzystającego ze zwolnienia podatkowego. Zasady rozliczania dochodu zwolnionego określa 
szczególna procedura. Spółka dokonuje rozliczenia strefowego na kontach zespołu 9. 

 
2. W strukturze spółki nie istnieją jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania 

finansowe. 
 
3. Spółka nie jest jednostką dominującą ani znaczącym inwestorem i nie sporządza skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego. 
 
4. Sprawozdania finansowe sporządzono za okres, w czasie którego nie nastąpiło połączenie. 
 
5. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy załoŜeniu pełnej kontynuacji działalności. W momencie 

sporządzania sprawozdania nie są znane Ŝadne okoliczności wskazujące na zagroŜenie kontynuacji 
działalności. 

 
6. Sprawozdanie finansowe i dane porównywalne prezentowane w niniejszym sprawozdaniu nie podlegały 

przekształceniom. Zostały sporządzone według tych samych zasad rachunkowości. 
 
7. W przedstawionym sprawozdaniu finansowym lub porównywalnych danych finansowych nie dokonano korekt 

wynikających z zastrzeŜeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania o sprawozdaniach finansowych, 
poniewaŜ takie zastrzeŜenia nie wystąpiły.  

 
8. Kursy wymiany złotego, w okresach objętych sprawozdaniem finansowym i porównywalnymi danymi 

finansowymi, w stosunku do euro, ustalane przez Narodowy Bank Polski, przedstawiały się następująco:  
 
a) kursy średnie NBP obowiązujące na ostatni dzień kaŜdego okresu: 

 
Sposób ustalenia kursu do przeliczenia Cena 1 euro w złotych Elementy sprawozdania przeliczone wg kursu 

Kurs Średni kurs NBP na 31-12-2010 3,9603 aktywów i pasywów 

Kurs Średni kurs NBP na 31-12-2009 4,1082 aktywów i pasywów 

 
b) Kursy średnie euro w kaŜdym okresie, obliczone jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących 

na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie: 
 
Data Kurs średni NBP Data Kurs średni NBP 

2009-01-31 4,4392 2010-01-29 4,0616 
2009-02-28 4,6578 2010-02-26 3,9768 
2009-03-31 4,7013 2010-03-29 3,8622 
2009-04-30 4,3838 2010-04-28 3,9020 
2009-05-31 4,4588 2010-05-29 4,0770 
2009-06-30 4,4696 2010-06-28 4,1458 
2009-07-31 4,1605 2010-07-30 4,0080 
2009-08-31 4,0998 2010-08-31 4,0038 
2009-09-30 4,2226 2010-09-30 3,9870 
2009-10-31 4,2430 2010-10-31 3,9944 
2009-11-30 4,1431 2010-11-30 4,0734 
2009-12-31 4,1082 2010-12-31 3,9603 

 
2009 2010 

Średni kurs od stycznia do marca 
                                                    
4,5994     Średni kurs od stycznia do marca           3,9669     

Średni kurs od styczna do czerwca 
                                                    
4,5184     Średni kurs od styczna do czerwca           4,0042     

Średni kurs od stycznia do września 
                                                    
4,3993     Średni kurs od stycznia do września           4,0027     

Średni kurs od stycznia do grudnia 
                                                    
4,3406     Średni kurs od stycznia do grudnia           4,0044     

 
 

 
b) NajwyŜszy i najniŜszy kurs średni NBP w kaŜdym okresie: 
 

Kurs euro w złotych 

KURS 2009 rok 2010 rok 

NajwyŜszy średni NBP 4,7013 4,1458 

NajniŜszy średni  NBP 4,0998 3,8622 
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9. Podstawowe pozycje bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływu środków pienięŜnych, 

przeliczone na euro, ze wskazaniem zasad przyjętych do tego przeliczenia. 
 

Podstawowe pozycje bilansu przeliczono na euro wg kursu średniego z tabel NBP z dnia 31-12 kaŜdego 
roku zgodnie tabelką a z punktu 8 (powyŜej).  

Podstawowe pozycje rachunku zysków i strat i rachunku przepływów pienięŜnych pokazano w euro po 
przeliczeniu wg średniego kursu obliczonego, jako średnia arytmetyczna kursów średnich NBP w publikowanych 
tabelach obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie, zgodnie z tabelą b punktu 8. 
 
WYBRANE DANE FINANSOWE Dane w tysiącach złotych Dane w tysiącach euro 

  2010 2009 2010 2009 
Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 35 954 27 789 8 979 6 402 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 4 677 3 476 1 168 801 

Zysk (strata) brutto 4 961 3 426 1 239 789 

Zysk (strata) netto 4 646 3 114 1 160 717 

Przepływy pienięŜne netto z działalności operacyjnej 5 625 8 202 1 405 1 890 

Przepływy pienięŜne netto z działalności inwestycyjnej -6 049 -4 305 -1 510 -992 

Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej -1 524 -2 429 -381 -560 

Przepływy pienięŜne netto, razem -1 948 1 468 -487 338 

Aktywa, razem 68 453 62 886 17 285 15 307 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 8 281 6 263 2 091 1 524 

Zobowiązania długoterminowe 160 0 40 0 

Zobowiązania krótkoterminowe 6 021 5 213 1 520 1 269 
Kapitał własny 60 172 56 623 15 194 13 783 

Kapitał zakładowy 1 385 1 370 350 333 

Liczba akcji (w szt.) 13 850 000 13 700 000 13 850 000 13 700 000 

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR) 0,34 0,23 0,09 0,06 

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ w euro) 0,34 0,22 0,09 0,05 

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/ w euro) 4,34 4,13 1,10 1,01 

Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/ w euro) 4,34 4,09 1,10 1,00 

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/ w euro) 0,33 0,12 0,08 0,03 

 
 
10. Wskazanie i objaśnienie róŜnic w wartości ujawnionych danych oraz istotnych róŜnic dotyczących przyjętych 

zasad (polityki) rachunkowości - zgodnie z § 7 Rozporządzenia o sprawozdaniach finansowych w 
prospekcie.  

 
 Stosowane metody wyceny składników majątkowych wynikają ze standardowych zasad księgowych, 
zgodnych z MSSF. W zakresie, w którym MSSF dopuszczają wybór, metody wyceny zmierzają do realnego 
ustalenia wartości składnika, w sposób uwzględniający zasady ostroŜności przy wycenie. 
 
 Ponadto w okresie sprawozdawczym nastąpiły zmiany wynikające ze zmian uregulowań w zakresie 
stosowania MSSF i MSR   
 Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia jednostkowego sprawozdania 
finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu przekształcenia jednostkowego 
sprawozdania finansowego Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2009 roku z dotychczas obowiązujących zasad 
rachunkowości na zasady wynikające z zastosowania MSR/MSSF, z wyjątkiem zastosowania następujących 
zmian do standardów oraz nowych interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w 
dniu lub po 1 stycznia 2010 roku: 
 

� Standardy, zmiany i interpretacje, które weszły w Ŝycie, ale nie mają zastosowania do działalności spółki 
MSSF 3 - „Połączenia jednostek gospodarczych” 
Zmieniony MSSF 3 został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 10 stycznia 
2008 roku i obowiązuje prospektywnie dla połączeń jednostek gospodarczych z datą nabycia przypadającą nie 
wcześniej niŜ 1 lipca 2009 roku. Wprowadzone zmiany zawierają m.in. moŜliwość wyboru ujęcia udziałów 
mniejszości albo według wartości godziwej, bądź według ich udziału w wartości godziwej zidentyfikowanych 
aktywów netto; w przypadku przejęć kilkuetapowych – konieczność przeszacowania dotychczas posiadanych 
udziałów do wartości godziwej na dzień nabycia kontroli z odniesieniem róŜnicy do rachunku zysków i strat oraz 
dodatkowe wytyczne dla zastosowania metody nabycia, w tym traktowanie kosztów transakcji, jako koszt okresu, 
w który został on poniesiony.  
Zmiany do MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena”  
„Kryteria uznania za pozycję zabezpieczaną”. Zmiany do MSR 39 „Kryteria uznania za pozycję zabezpieczaną” 
zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 31 lipca 2008 roku i 
obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 lipca 2009 roku lub po tej dacie. Zmiany 
zawierają wyjaśnienie jak naleŜy w szczególnych okolicznościach stosować zasady określające, czy 
zabezpieczane ryzyko lub część przepływów pienięŜnych spełniają kryteria uznania za pozycję zabezpieczaną. 
Wprowadzono zakaz wyznaczania inflacji, jako moŜliwego do zabezpieczenia komponentu instrumentu dłuŜnego 
o stałej stopie procentowej. Zmiany zabraniają takŜe włączania wartości czasowej do jednostronnie 
zabezpieczanego ryzyka, gdy opcje traktuje się jako instrument zabezpieczający. KIMSF 16 „Rachunkowość 
zabezpieczeń inwestycji netto w jednostkę zagraniczną” 
 
Interpretacja KIMSF 16 została wydana przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości 
Finansowej w dniu 3 lipca 2008 roku i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 
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października 2008 roku lub po tej dacie. Interpretacja ta zawiera ogólne wytyczne dotyczące określenia, czy 
istnieje ryzyko zmian kursów walutowych w zakresie waluty funkcjonalnej jednostki zagranicznej i waluty 
prezentacji na potrzeby sprawozdania finansowego jednostki dominującej. Ponadto, KIMSF 16 objaśnia, która 
jednostka w grupie kapitałowej moŜe wykazać instrument zabezpieczający w ramach zabezpieczenia inwestycji 
netto w jednostkę zagraniczną, a w szczególności czy jednostka dominująca utrzymująca inwestycję netto w 
jednostkę zagraniczną musi utrzymywać takŜe instrument zabezpieczający. KIMSF 16 objaśnia takŜe, jak 
jednostka powinna określać kwoty podlegające reklasyfikacji z kapitału własnego do rachunku zysków i strat dla 
zarówno instrumentu zabezpieczającego, jak i pozycji zabezpieczanej, gdy jednostka zbywa inwestycję. 
KIMSF 17 „Dystrybucja do właścicieli aktywów niebędących środkami pienięŜnymi”  
Interpretacja KIMSF 17 została wydana przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości 
Finansowej w dniu 27 listopada 2008 roku i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 
listopada 2009 roku lub po tej dacie. Interpretacja ta zawiera wytyczne w zakresie momentu rozpoznania 
dywidendy, wyceny dywidendy oraz ujęcia róŜnicy pomiędzy wartością dywidendy a wartością bilansową 
dystrybuowanych aktywów. Interpretacja wymaga takŜe ujawnienia dodatkowych informacji w przypadku, gdy 
aktywa przeznaczone do dystrybucji spełniają kryteria uznania za działalność zaniechaną.  
KIMSF 18 „Przeniesienie aktywów od klientów”  
Interpretacja KIMSF 18 została wydana przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości 
Finansowej w dniu 29 stycznia 2009 roku i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 
listopada 2009 roku lub po tej dacie. Interpretacja ta zawiera wytyczne w zakresie ujęcia przeniesienia aktywów 
od klientów, mianowicie sytuacje, w których spełniona jest definicja aktywa, identyfikację oddzielnie 
identyfikowalnych usług (świadczonych usług w zamian za przeniesione aktywo), ujęcie przychodu i ujęcie 
środków pienięŜnych uzyskanych od klientów.  
Zmiany do KIMSF 9 „Ponowna ocena wbudowanych instrumentów pochodnych” oraz MSR 39 „Instrumenty 
finansowe: ujmowanie i wycena”  
W dniu 12 marca 2009 roku Rada Międzynarodowych Standardów Rachunkowości opublikowała zmiany do 
Interpretacji Komitetu ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej KIMSF 9 „Ponowna 
ocena wbudowanych instrumentów pochodnych" oraz zmiany do Międzynarodowego Standardu Rachunkowości 
MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena”. Zmiany do KIMSF 9 i MSR 39 słuŜą wyjaśnieniu 
traktowania pochodnych instrumentów finansowych wbudowanych w inne umowy w sytuacji, gdy hybrydowy 
składnik aktywów finansowych zostaje przekwalifikowany z kategorii aktywów finansowych wycenianych w 
wartości godziwej przez wynik finansowy. 
KIMSF 12 „Porozumienia o świadczeniu usług publicznych”  
Interpretacja KIMSF 12 została wydana przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości 
Finansowej w dniu 30 listopada 2006 roku i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 
stycznia 2008 roku lub po tej dacie. Interpretacja ta zawiera wytyczne w zakresie zastosowania istniejących 
standardów przez podmioty uczestniczące w umowach koncesji na usługi między sektorem publicznym a 
prywatnym. KIMSF 12 dotyczy umów, w których zlecający kontroluje to, jakie usługi operator dostarczy przy 
pomocy infrastruktury, komu świadczy te usługi i za jaką cenę. 
KIMSF 15 „Umowy w zakresie sektora nieruchomości”  
Interpretacja KIMSF 15 została wydana przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości 
Finansowej w dniu 3 lipca 2008 roku i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 
2009 roku lub po tej dacie. Interpretacja ta zawiera ogólne wytyczne jak naleŜy dokonać oceny umowy o usługi 
budowlane, aby określić, czy jej skutki powinny być prezentowane w sprawozdaniu finansowym zgodnie z MSR 
11 Umowy o usługę budowlaną czy MSR 18 Przychody. Ponadto, KIMSF 15 wskazuje, w którym momencie 
naleŜy rozpoznać przychód z tytułu wykonania usługi budowlanej.  
Zmiany do MSR 32 „Klasyfikacja emisji uprawnień”  
Zmiany do MSR 32 „Klasyfikacja emisji uprawnień” zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych 
Standardów Rachunkowości 8 października 2009 roku i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 
lutego 2010 roku lub po tej dacie. Zmiany dotyczą rachunkowości emisji uprawnień (uprawnień, opcji, warrantów), 
denominowanych w walucie innej niŜ waluta funkcjonalna emitenta. Zmiany wymagają aby, przy spełnieniu 
określonych warunków, emisja uprawnień była klasyfikowana jako kapitał własny niezaleŜnie od tego, w jakiej 
walucie ustalona jest cena realizacji uprawnienia.  
Zmiany do MSSF 2 „Płatności w formie akcji”.  
Zmiany do MSSF 2 „Płatności w formie akcji” zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów 
Rachunkowości 18 czerwca 2009 roku i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2010 
roku lub po tej dacie. Zmiany precyzują ujęcie płatności w formie akcji rozliczanych gotówkowo wewnątrz grupy 
kapitałowej. Zmiany uściślają zakres MSSF 2 oraz regulują łączne stosowanie MSSF 2 oraz innych standardów. 
Zmiany wprowadzają do standardu zagadnienia uregulowane wcześniej w interpretacjach KIMSF 8 oraz KIMSF 
11. 
KIMSF 19 "Regulowanie zobowiązań finansowych przy pomocy instrumentów kapitałowych" 
Interpretacja KIMSF 19 została wydana przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości 
Finansowej w dniu 26 listopada 2009 roku i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 
lipca 2010 roku lub po tej dacie. Interpretacja ta objaśnia zasady rachunkowości stosowane w sytuacji, gdy w 
wyniku renegocjacji przez jednostkę warunków jej zadłuŜenia zobowiązanie zostaje uregulowane poprzez emisję 
instrumentów kapitałowych skierowaną na wierzyciela. Interpretacja wymaga wyceny instrumentów kapitałowych 
w wartości godziwej i rozpoznania zysku lub straty w wysokości róŜnicy pomiędzy wartością księgową 
zobowiązania a wartością godziwą instrumentu kapitałowego. 
Standardy, zmiany i interpretacje, które nie obowiązują i nie zostały wcześniej zastosowane przez 
Spółkę 
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Zmiany do MSR 24 „Transakcje z jednostkami powiązanymi”. 
Zmiany do MSR 24 „Transakcje z jednostkami powiązanymi” zostały opublikowane przez Radę 
Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 4 listopada 2009 roku i obowiązują dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku lub po tej dacie. Zmiany wprowadzają uproszczenia w zakresie 
wymagań odnośnie ujawniania informacji przez jednostki powiązane z instytucjami państwowymi oraz 
doprecyzowują definicje jednostki powiązanej. Spółka zastosuje zmiany do MSR 24 od 1 stycznia 2011 roku. 
PowyŜsze zmiany nie będą miały wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki.  
MSSF 9 „Instrumenty finansowe Część 1: Klasyfikacja i wycena”  
MSSF 9 opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 12 listopada 2009 roku 
zastępuje te części MSR 39, które dotyczą klasyfikacji i wyceny aktywów finansowych. W październiku 2010 roku 
MSSF 9 został uzupełniony o problematykę klasyfikacji i wyceny zobowiązań finansowych. Nowy standard 
obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie. Standard 
wprowadza jeden model przewidujący tylko dwie kategorie klasyfikacji aktywów finansowych: wyceniane w 
wartości godziwej i wyceniane według zamortyzowanego kosztu. Klasyfikacja jest dokonywana na moment 
początkowy ujęcia i uzaleŜniona od przyjętego przez jednostkę modelu zarządzania instrumentami finansowymi 
oraz charakterystyki umownych przepływów pienięŜnych z tych instrumentów. 
Większość wymogów MSR 39 w zakresie klasyfikacji i wyceny zobowiązań finansowych została przeniesiona do 
MSSF 9 w niezmienionym kształcie. Kluczową zmianą jest nałoŜony na jednostki wymóg prezentowania w innych 
całkowitych dochodach skutków zmian własnego ryzyka kredytowego z tytułu zobowiązań finansowych 
wyznaczonych do wyceny w wartości godziwej przez wynik finansowy.  Spółka zastosuje MSSF 9 od 1 stycznia 
2013 roku. PowyŜszy standard będzie miał wpływ na sposób prezentacji i wyceny instrumentów finansowych. Na 
dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego, MSSF 9 nie został jeszcze zatwierdzony przez Unię 
Europejską. 
Zmiany do MSSF 7 „Przekazanie aktywów finansowych” 
Zmiany do MSSF 7 „Przekazanie aktywów finansowych” zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych 
Standardów Rachunkowości w październiku 2010 roku i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 
1 lipca 2011 roku lub po tej dacie. Zmiany wymagają ujawniania dodatkowych informacji o ryzyku wynikającym z 
przekazania aktywów finansowych. Zawierają wymóg ujawnienia, według klas aktywów, charakteru, wartości 
bilansowej oraz opisu ryzyka i korzyści dotyczących aktywów finansowych przekazanych innemu podmiotowi, ale 
pozostających nadal w bilansie jednostki. Wymagane jest równieŜ ujawnienie informacji umoŜliwiających 
uŜytkownikowi poznanie kwoty ewentualnego powiązanego zobowiązania oraz relacji pomiędzy danym 
składnikiem aktywów finansowych a odnośnym zobowiązaniem. W przypadku, gdy aktywa finansowe zostały 
usunięte z bilansu, ale jednostka nadal jest naraŜona na pewne ryzyko i moŜe uzyskać pewne korzyści związane 
z przekazanym składnikiem aktywów, wymagane jest dodatkowo ujawnienie informacji umoŜliwiających 
zrozumienie skutków takiego ryzyka. Spółka zastosuje zmiany do MSSF 7 od 1 lipca 2011 roku. PowyŜsze 
zmiany nie będą miały wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki. Na dzień sporządzenia niniejszego 
sprawozdania finansowego, zmiany do MSSF 7 nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską.  
Poprawki do MSSF 2010 Rada Międzynarodowych Standardów Rachunkowości opublikowała 6 maja 2010 roku 
“Poprawki do MSSF 2010”, które zmieniają 7 standardów. Poprawki zawierają zmiany w prezentacji, ujmowaniu 
oraz wycenie oraz zawierają zmiany terminologiczne i edycyjne. Większość zmian będzie obowiązywać dla 
okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 2011 roku. Spółka zastosuje poprawki do MSSF 
zgodnie z przepisami przejściowymi. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego wpływ 
zastosowania poprawek nie jest moŜliwy do wiarygodnego oszacowania. Na dzień sporządzenia niniejszego 
sprawozdania finansowego, Poprawki do MSSF 2010 nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską. 
 
Standardy, zmiany i interpretacje, które nie weszły w Ŝycie i nie mają zastosowania do działalności Spółki 
Zmiany do MSR 32 „Klasyfikacja emisji praw poboru” 
Zmiany do MSR 32 „Klasyfikacja emisji praw poboru” zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych 
Standardów Rachunkowości 8 października 2009 roku i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 
lutego 2010 roku lub po tej dacie. Zmiany dotyczą rachunkowości emisji uprawnień (praw poboru, opcji, 
warrantów), denominowanych w walucie innej niŜ waluta funkcjonalna emitenta. Zmiany wymagają, aby, przy 
spełnieniu określonych warunków, emisja uprawnień była klasyfikowana jako kapitał własny niezaleŜnie od tego, 
w jakiej walucie ustalona jest cena realizacji uprawnienia.  
Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy”   
Zmiany do MSSF 1 „Ograniczone zwolnienie z prezentacji informacji porównawczych zgodnie z MSSF 7 dla 
jednostek stosujących MSSF po raz pierwszy” zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów 
Rachunkowości 28 stycznia 2010 roku i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku 
lub po tej dacie. Zmiany wprowadzają dodatkowe zwolnienia dla jednostek stosujących MSSF po raz pierwszy 
dotyczące ujawniania informacji wymaganych przez zmiany do MSSF 7 wydane w marcu 2009 roku w zakresie 
wyceny do wartości godziwej i ryzyka płynności.  
Realizacja wartości aktywów – Zmiany do MSR 12 Zmiany do MSR 12 „Realizacja wartości aktywów” zostały 
opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w grudniu 2010 roku i obowiązują dla 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2012 roku lub po tej dacie. Zmiany dotyczą wyceny 
zobowiązań i aktywów z tytułu podatku odroczonego od nieruchomości inwestycyjnych wycenianych w wartości 
godziwej zgodnie z MSR 40 „Nieruchomości inwestycyjne” i wprowadzają moŜliwe do obalenia domniemanie, Ŝe 
wartość nieruchomości inwestycyjnej moŜe być odzyskana całkowicie poprzez sprzedaŜ. To domniemanie moŜna 
obalić, gdy nieruchomość inwestycyjna jest utrzymywana w modelu biznesowym, którego celem jest 
wykorzystanie zasadniczo wszystkich korzyści ekonomicznych reprezentowanych przez nieruchomość 
inwestycyjną w czasie, a nie w chwili sprzedaŜy. SKI-21 „Podatek dochodowy – Realizacja wartości 
przeszacowanych aktywów, które nie podlegają amortyzacji” odnoszący się do podobnych kwestii dotyczących 
aktywów nie podlegających amortyzacji, które są wyceniane zgodnie z modelem aktualizacji wartości 
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przedstawionym w MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” został włączony do MSR 12 po wyłączeniu wytycznych 
dotyczących nieruchomości inwestycyjnych wycenianych w wartości godziwej. Na dzień sporządzenia niniejszego 
sprawozdania finansowego, zmiany do MSR 12 nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską.  
PowaŜna hiperinflacja i wycofanie ustalonych dat dla podmiotów przyjmujących MSSF po raz pierwszy – Zmiany 
do MSSF 1 
Zmiany do MSSF 1 „PowaŜna hiperinflacja i wycofanie ustalonych dat dla podmiotów przyjmujących MSSF po raz 
pierwszy” zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w grudniu 2010 r. i 
obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2011 roku lub po tej dacie. Zmiana dotycząca 
powaŜnej hiperinflacji stwarza dodatkowe wyłączenie w wypadku, gdy podmiot, który był pod wpływem powaŜnej 
hiperinflacji, ponownie zaczyna lub po raz pierwszy zamierza sporządzać swoje sprawozdania finansowe zgodnie 
z MSSF. Wyłączenie pozwala podmiotowi na wybór wyceny aktywów i pasywów według wartości godziwej i 
wykorzystania tej wartości godziwej jako domniemanego kosztu tych aktywów i pasywów w bilansie otwarcia w 
pierwszym sprawozdaniu z sytuacji finansowej zgodnym z MSSF. RMSR zmieniła równieŜ MSSF 1 w celu 
wykluczenia odniesień do ustalonych dat dla jednego wyjątku i jednego wyłączenia w odniesieniu do aktywów i 
zobowiązań finansowych. Pierwsza zmiana wymaga od podmiotów stosujących MSSF po raz pierwszy 
prospektywnego zastosowania wymogów dotyczących usunięcia z bilansu zgodnie z MSSF od dnia przejścia na 
MSSF, a nie od 1 stycznia 2004 roku. Druga zmiana dotyczy aktywów finansowych lub zobowiązań 
wykazywanych w wartości godziwej przy początkowym ujęciu, gdy wartość godziwa jest ustalana za pomocą 
technik wyceny z powodu braku aktywnego rynku, i pozwala na zastosowanie wytycznych prospektywnie od dnia 
przejścia na MSSF, a nie od 25 października 2002 roku czy od 1 stycznia 2004 roku. Oznacza to, Ŝe podmioty 
stosujące MSSF po raz pierwszy nie muszą ustalać wartości godziwej aktywów i zobowiązań finansowych przed 
dniem przejścia na MSSF. Do tych zmian dostosowano równieŜ MSSF 9. Na dzień sporządzenia niniejszego 
sprawozdania finansowego, zmiany do MSSF 1 nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską. 
Zmiany do KIMSF 14 „Zaliczki na poczet minimalnych wymogów finansowania” 
Zmiany do interpretacji KIMSF 14 zostały wydane przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej 
Sprawozdawczości Finansowej w dniu 26 listopada 2009 roku i obowiązują dla okresów rocznych 
rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 2011 roku lub po tej dacie. Interpretacja ta zawiera wytyczne w zakresie 
ujęcia wcześniejszej wpłaty składek na pokrycie minimalnych wymogów finansowania jako aktywa w jednostce 
wpłacającej.  
KIMSF 19 „Regulowanie zobowiązań finansowych przy pomocy instrumentów kapitałowych”  
Interpretacja KIMSF 19 została wydana przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości 
Finansowej w dniu 26 listopada 2009 roku i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 
lipca 2010 roku lub po tej dacie. Interpretacja ta objaśnia zasady rachunkowości stosowane w sytuacji, gdy w 
wyniku renegocjacji przez jednostkę warunków jej zadłuŜenia zobowiązanie zostaje uregulowane poprzez emisję 
instrumentów kapitałowych skierowaną na wierzyciela. Interpretacja wymaga wyceny instrumentów kapitałowych 
w wartości godziwej i rozpoznania zysku lub straty w wysokości róŜnicy pomiędzy wartością księgową 
zobowiązania a wartością godziwą instrumentu kapitałowego. 
 

 Spółka planuje wprowadzić powyŜsze standardy oraz interpretacje odpowiednio dla okresów rocznych, 
dla których mają zastosowanie. 

 
11. Zastosowanie MSSF nr 1. 

 
 Począwszy od 2009 roku Spółka rozpoczęła prezentację sprawozdań finansowych zgodnie z 

Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.  
 Zmiany w polityce rachunkowości wynikały ze standardowych róŜnic pomiędzy standardami 

rachunkowości opartymi o krajowe rozwiązania a Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 
Finansowej. 

 W związku z zastosowaniem MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” ustalono przekształcenia 
znajdujące odzwierciedlenie w bilansie sporządzonym na dzień przejścia, czyli na 01-01-2008. Bilans ten po 
uwzględnieniu przekształceń prezentowany był, jako porównywalne informacje finansowe i stanowi podstawę do 
ustalania wszystkich kategorii aktywów i pasywów w oparciu o Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości 
Finansowej począwszy od 01-01-2008. 

 
III. POZOSTAŁE INFORMACJE 
 
1. Informacje na temat segmentów operacyjnych 

 
 Emitent realizuje przychody w dwóch podstawowych sferach działalności: w ramach produkcji wyrobów 
metrologicznych, akcesoriów i innych związanych z branŜą miernictwa, oraz w ramach usługowego montaŜu 
elementów elektronicznych.  

 Struktura sprzedaŜy kształtuje się następująco: 
 

Struktura sprzedaŜy  
[dane w złotych] 2009 rok struktura 2009 2010 rok struktura 2010 

dynamika  
2010/2009 

Sfera związana z miernikami 21 769 861,81 78,98% 26 876 100,27 74,81% 123,46% 

MontaŜ usługowy 5 793 303,20 21,02% 9 047 378,54 25,19% 156,17% 

RAZEM 27 563 165,01 100,00% 35 923 478,81 100,00% 130,33% 
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W ramach obu działalności ewidencja księgowa pozwala na wyodrębnienie marŜy brutto uzyskanej w 
kaŜdym obszarze działalności. MarŜa ta uwzględnia koszty bezpośrednie, koszty wydziałowe oraz koszty 
utrzymania obiektu i infrastruktury, obciąŜające wycenę wyrobów sprzedanych. MarŜa nie uwzględnia kosztów 
sprzedaŜy oraz kosztów ogólnego zarządu przedsiębiorstwem. Poziomy tak liczonych wyników przedstawiają się 
następująco: 

 

Wyniki  
[dane w złotych] 2009 rok struktura 2009 2010 rok struktura 2010 

dynamika  
2010/2009 

MarŜa brutto na sprzedaŜy związanej z produkcja 
mierników 10 653 537,44 100,64% 12 972 905,95 90,17% 121,77% 

MarŜa brutto na sprzedaŜy usług -67 953,28 -0,64% 1 414 436,97 9,83% 100,00% 

RAZEM 10 585 584,16 100,00% 14 387 342,92 100,00% 135,91% 

 
 

Spółka posiada dwóch istotnych odbiorców. Jedną jest dystrybutor mierników na rynku zagranicznym. 
Firma ta była kluczową dla rozwoju SONEL SA. Spółka ta w 2010 roku zrealizowała 13,05 % sprzedaŜy. Jest to 
większy udział niŜ w roku ubiegłym a wzrost wolumenu sprzedaŜy sięgnął 36,63 %. Udział ten jest nadal bardzo 
znaczący i jest to największy odbiorca wyrobów Spółki. W 2010 roku sprzedaŜ jest jednak niŜsza niŜ w 2008 roku 
o 1 852 102,43 złotych kiedy udział tej sprzedaŜy w przychodach Sonel SA sięgał aŜ 22,5 %. Utrzymywanie się 
stałych wysokich dostaw do kraju tego dystrybutora pozwala w płynny sposób zarządzać produkcją i utrzymywać 
park maszynowy w stanie oczekiwanej wydajności. Drugim znaczącym kontrahentem jest krajowy odbiorca usług, 
który realizuje w Spółce usługi montaŜu. Podobnie jak reszta sprzedaŜy usługowej jest elementem 
uzupełniającym ofertę Emitenta bazującą na wykorzystywaniu nadwyŜek mocy produkcyjnych. Dzięki sprzedaŜy 
usług spółka realizuje wyŜszą marŜę na wyrobach podstawowych, optymalizuje proces montaŜu, utrzymuje park 
maszynowy w wysokiej sprawności, a osoby pracujące przy montaŜu nabierają wysokich kwalifikacji i 
doświadczenia. 

 

SprzedaŜ wg odbiorców  
[dane w złotych] 2009 rok struktura 2009 2010 rok struktura 2010 

dynamika  
2010/2009 

Zagraniczny dystrybutor wyrobów 3 430 198,33 12,44% 4 686 597,42 13,05% 136,63% 

Krajowy odbiorca usług 3 111 596,75 11,29% 4 441 657,22 12,36% 142,75% 

Pozostali odbiorcy 21 021 369,93 76,27% 26 795 224,18 74,59% 127,47% 

RAZEM 27 563 165,01 100,00% 35 923 478,82 100,00% 130,33% 

 
Segmentacja odbiorców pod względem lokalizacji geograficznej. Jedno z Państw jest odrębnym 

segmentem geograficznym z jednym odbiorcą. Wyodrębnioną, stabilną grupę stanowi rynek krajowy. Kolejna 
grupa to reszta odbiorców sprzedaŜy zagranicznej, którzy pochodzą z róŜnych państw.  Nie moŜna wyodrębnić 
Ŝadnych parametrów wspólnych dla Ŝadnej grupy geograficznej odbiorców. Gospodarki tych krajów róŜnią się 
potencjałem oraz rozwojem kultury energetycznej. W 2010 roku w porównaniu do 2009 roku rosła systematycznie 
sprzedaŜ zagraniczna w kaŜdym z kierunków geograficznych. 

 

SprzedaŜ wg struktury geograficznej  
[dane w złotych] 2009 rok struktura 2009 2010 rok struktura 2010 

dynamika  
2010/2009 

SprzedaŜ do kluczowego kraju 3 430 198,33 12,44% 4 686 597,42 13,05% 136,63% 

Polska 21 583 679,97 78,31% 27 548 656,70 76,69% 127,64% 

Pozostałe kraje 2 549 286,71 9,25% 3 688 224,70 10,27% 144,68% 

RAZEM 27 563 165,01 100,00% 35 923 478,82 100,00% 130,33% 

 
W ramach takich sfer działalności moŜna wydzielić naleŜności z tytułu realizacji zleceń usługowych, ale nie 

moŜna rozliczyć odpowiedniej struktury zobowiązań. 
Podobnie Emitent nie jest w stanie wydzielić majątku słuŜącego poszczególnym sferom funkcjonowania z 

uwagi na fakt, Ŝe się wzajemnie przenikają i produkcja w obu obszarach jest realizowana na tym samym parku 
maszynowym, za pomocą tych samych pracowników. 

Nie moŜna oddzielić kierownictwa oraz załogi w zakresie realizacji zleceń na potrzeby produkcji usługowej i 
na potrzeby produkcji własnych wyrobów. 

Wyniki obu podstawowych sfer działalności są regularnie analizowane, ale struktura przychodów, 
dochodów i inne informacje wyróŜniające obie sfery działalności nie są podstawą do podejmowania znaczących 
decyzji o alokacji zasobów, poniewaŜ firma realizuje sprzedaŜ usług na bazie majątku słuŜącego realizacji 
produkcji własnej- mierników, w celu optymalizacji jego wykorzystania. 

Kluczowy kraj i dystrybutor z tego państwa, jest więc istotnym segmentem w jakim funkcjonuje Emitent. 
Jednocześnie brak jest informacji o wyodrębnionych aktywach lub o wyodrębnionych do potrzeb tego rynku 
kosztach.  

 
Analiza powyŜszych treści wskazuje na fakt braku występowania segmentów w Spółce, więc Emitent 

uznaje, Ŝe prowadzi działalność względnie jednorodną i nie moŜna mówić o segmentacji działalności. 
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2. Informacja o rezerwach, odpisach i podatku odroczonym. 
 

W 2010 roku zmiany w stanie rezerw, odpisów aktualizujących wartość majątku i ustalenia dotyczące 
podatku odroczonego kształtowały się następująco: 

 
 

 

Stan na 31-12-2009 zmiana w 2010 roku Stan na 31-12-2010 Rodzaj rezerwy  
w złotych 

na podatek dochodowy 354 352,00 -34 910,00 319 442,00 

na premie dla dystrybutorów 1 369,02 9 538,06 10 907,08 

na świadczenia emerytalne 31 669,48 8 451,88 40 121,36 

na serwis gwarancyjny 296 139,84 108 307,71 404 447,55 

na niewykorzystane urlopy 134 189,99 73 686,45 207 876,44 

na premię zarządu 0,00 244 754,22 244 754,22 

RAZEM REZERWY 817 720,33 409 828,32 1 227 548,65 

 
Saldo rezerw wpłynęło ujemnie na wynik finansowy pomniejszając zysk o 409 828,32 złotych 
 

Stan na 31-12-2009 zmiana w 2010 roku Stan na 31-12-2010 

Aktualizacja warto ści  w złotych 

Zapasów -35 649,64 -49 998,50 -85 648,14 

Kontraktów zabezpieczających kursy walut -576 682,04 576 682,04 0,00 

NaleŜności -8 340,60 1 335,78 -7 004,82 

RAZEM AKTUALIZACJA WARTO ŚCI -620 672,28 528 019,32 -92 652,96 

 
WaŜącą pozycją w 2009 roku była aktualizacja wartości zobowiązań z tytułu realizacji kontraktów 

terminowych. Pozostała kwota 576 682,04 zł to wycena zobowiązania, która wynikała z konieczności realizacji 
kontraktów terminowych. Rezerwa została rozwiązana w całości w związku realizacją kontraktów.   

 

Stan na 31-12-2009 zmiana w 2010 roku Stan na 31-12-2010 
Kapitały rezerwowe z tytułu realizacji opcji 

pracowniczych w złotych 

wycena warrantów (MSSF MSR) 666 000,00 -173 250,00 492 750,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
Kwoty odnoszone są na pozycję kapitał z opcji pracowniczych wynikają z wyceny kosztów realizacji 

Programu Motywacyjnego. W razie zrealizowania emisji kwota wyceny odniesiona wcześniej w koszty Zarządu 
przenoszona jest na kapitał zapasowy. 

 
 

Stan na 31-12-2009 zmiana w 2010 roku Stan na 31-12-2010 

Podatek odroczony i wpływ na wynik podatkowy w złotych 
Pasywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 354 352,00 -34 910,00 319 442,00 
Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 129 901,00 120 890,00 9 011,00 

Saldo  85 980,00  

 
 
W związku z prowadzeniem działalności na terenie specjalnej strefy ekonomicznej i uzyskiwaniem z 

podstawowej działalności dochodów w przewaŜającej części zwolnionych z opodatkowania, Spółka nie tworzyła 
aktywów i rezerw na niepodatkowe pozycje pasywów i aktywów bezpośrednio związane z prowadzeniem 
podstawowej działalności. 

Rozliczenie podatku odroczonego pomniejszyło wynik netto o kwotę 85 980 złotych. 
 
3. Istotne zdarzenia w okresie objętym raportem  
 

W  2010 Spółka dokonywała rozliczeń z Bankiem CITI Handlowy z tytułu transakcji terminowej sprzedaŜy 
waluty Euro.  
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Kontrakty terminowe zrealizowane w 2010 roku przedstawiały się następująco: 
 

Data  euro  
kurs 

realizacji 
umowy 

Wartość 
kontraktu 

Kurs 
wyceny na 
31-12-2009 

Uśredniony 
kurs rezerw 

Wartość 
kontraktu 

wynikająca z 
rezerw 

Kurs 
realizacji 

Wartość 
realizacji 

Strata 
finansowa 

Wpływ na 
wynik 2010 

roku 

22-sty-10 75 000,00 3,4500 258 750,00 3,4500 4,15 311 172,83 4,2147 316 102,50 57 352,50 -4 929,67 

25-sty-10 70 000,00 3,4000 238 000,00 3,4000 4,15 290 427,98 4,2071 294 497,00 56 497,00 -4 069,02 

22-lut-10 75 000,00 3,4500 258 750,00 3,4500 4,15 311 172,83 4,1148 308 610,00 49 860,00 2 562,83 

25-lut-10 70 000,00 3,4000 238 000,00 3,4000 4,15 290 427,98 4,0507 283 549,00 45 549,00 6 878,98 

24-mar-10 75 000,00 3,4500 258 750,00 3,4500 4,15 311 172,83 4,0035 300 262,50 41 512,50 10 910,33 

25-mar-10 70 000,00 3,4000 238 000,00 3,4000 4,15 290 427,98 4,0226 281 582,00 43 582,00 8 845,98 

23-kwi-10 75 000,00 3,4500 258 750,00 3,4500 4,15 311 172,83 3,9178 293 832,13 35 082,13 17 340,70 

26-kwi-10 70 000,00 3,4000 238 000,00 3,4000 4,15 290 427,98 4,1383 289 682,37 51 682,37 745,61 

24-maj-10 75 000,00 3,4500 258 750,00 3,4500 4,15 311 172,83 4,2610 319 575,00 60 825,00 -8 402,17 

25-maj-10 70 000,00 3,4000 238 000,00 3,4000 4,15 290 427,98 4,2157 295 099,00 57 099,00 -4 671,02 

25-cze-10 70 000,00 3,4000 238 000,00 3,4000 4,15 290 427,98 4,2797 299 579,00 61 579,00 -9 151,02 

Razem 795 000,00 3,4236 2 721 750,00 3,4227   3 298 432,04   3 282 370,50 560 620,50 16 061,54 

 
Realizacja kontraktów pociągnęła za sobą wypływ z firmy środków pienięŜnych szacowany na kwotę 

około 560 tysięcy złotych. W wyniku utworzonej wcześniej rezerwy, w 2010 roku Spółka odnotowała na 
kontraktach dodatni wynik finansowy w kwocie 16 061,54 złotych. Kwota realizacji była nieznacznie mniejsza od 
kwoty kosztu objętego rezerwą. W 2010 roku zakupy waluty do rozliczeń dokonywany były w minimalnym 
zakresie. 

 
We wrześniu 2009 roku Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości zaakceptowała wyniki oceny 

wniosków, złoŜonych w I rundzie aplikacyjnej, w 2009 r., w ramach Działania 1.4 Wsparcie projektów celowych – 
Działania 4.1 Wsparcie wdroŜeń wyników prac B+R. Lista wniosków rekomendowanych do przyznania wsparcia 
na realizację projektu zgłoszonego w ramach Działań 1.4-4.1 Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 
została ogłoszona na głównej Stronie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w dniu 11.09.2009 r. Na 
zmieszczonej liście znalazł się projekt Emitenta (pozycja 5, nr wniosku  POIG.01.04.00-02-012/09; 
POIG.04.01.00-02-012/09). Przewidywana kwota wsparcia moŜe sięgnąć kwoty ok. 6.400 tys. złotych. 

W 2010 roku Spółka otrzymała pierwszą zaliczkę na poczet działań objętych dotacją w kwocie 
746 061,75 złotych. 
 
4. Nietypowe czynniki wpływu na wynik finansowy Spółki 

  
Od maja 2008 roku Spółka rozpoczęła wykorzystywanie ulgi wynikającej z osiągania przychodów z 

działalności prowadzonej na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Dochód strefowy wyniósł za 
2010 rok 3 797 654 złotych  a kwota ulgi w podatku CIT wyniosła  721 554 złotych. 

W Spółce prowadzony jest ciągły proces związany z opracowaniem nowych wyrobów. Działania te są 
kosztowne i pociągają za sobą duŜe ryzyka wynikające z zmienności na rynku przyrządów pomiarowych. 
Sytuacja w tych obszarach rozwija się z coraz większa dynamiką.  

Prace prowadzone są w trzech głównych obszarach: konstrukcji elektronicznej, konstrukcji mechanicznej 
polegającej na projektowaniu obudów oraz procesu tworzeniu oprogramowania.  

Działania te generują znaczące pozycje bilansowe. Prace zakończone stanowią majątek trwały 
przedsiębiorstwa i podlegają amortyzacji wraz z rozpoczęciem produkcji wdroŜonych urządzeń.  

W 2010 roku stan bilansowy tych pozycji przedstawia się następująco: 
 

Stan na 31-12-2009 zmiana w 2010 roku Stan na 31-12-2010 

Prace badawczo rozwojowe w złotych 

Zakończone projekty 4 428 597,88 5 353 350,56 9 781 948,44 

prace w trakcie realizacji 4 082 774,45 -1 803 538,40 2 279 236,05 

Saldo 8 511 372,33 3 549 812,16 12 061 184,49 

 
5.  Informacja dotycząca emisji akcji.   
 
 W 2010 roku podwyŜszeniu uległ kapitał zakładowy Spółki o kwotę 15 000 zł (słownie: piętnaście 
tysięcy) złotych, z kwoty 1.370.000 zł do kwoty 1.385.000 zł. Realizacja emisji wynikała z programu 
motywacyjnego dla członków Zarządu.  

Środki z emisji wykorzystano w bieŜącej działalności. 
 

6. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy. 
 

W dniu 30-07-2010, zgodnie z uchwałą w sprawie podziału zysku, podjętą w dniu 15.06.2010r., przez 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie SONEL SA., akcjonariuszom Spółki wypłacona została dywidenda w wysokości 
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0,12 zł ( słownie: dwanaście groszy ) brutto na jedną akcję. Na dywidendę przeznaczono kwotę 1.590.000 
złotych. Liczba akcji objętych dywidendą wynosiła 13.250.000 akcji. 
 
7. Istotne zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono niniejsze sprawozdanie. 
 

Nie nastąpiły Ŝadne inne szczególne zdarzenia po dniu bilansowym. 
  
8. Informacja dotycząca zobowiązań lub aktywów warunkowych. 
 

W omawianym okresie w Spółce nie wystąpiły zmiany dotyczące zobowiązań warunkowych lub aktywów 
warunkowych. 
 
9. Cykliczność i sezonowość:  
 
Spółka nie jest podmiotem, w którym cykliczność lub sezonowość znacząco wpływa na uzyskiwane przychody i 
wyniki. 
 

2009 rok 2010 rok 

Sezonowość  
SprzedaŜ 

[w tysiącach złotych] struktura 
SprzedaŜ 

[w tysiącach złotych] Struktura 

I kwartał 5 600 20,3% 7 357 20,5% 

II kwartał 7 087 25,7% 8 454 23,5% 

III kwartał 6 324 22,9% 8 920 24,8% 

IV kwartał 8 553 31,0% 11 193 31,2% 

RAZEM  27 563 100,0% 35 923 100,0% 

 
Nieznacznie wyŜsze poziomy sprzedaŜy notuje się w ostatnim kwartale roku. Jest to naturalny trend występujący 
w całej gospodarce, gdzie ruch towarowy i główne transakcje są częściej realizowane w końcu roku. 
 
10. Nietypowe pozycje wpływające na aktywa, zobowiązania, kapitał, wynik finansowy netto lub na przepływy 

 
Sonel jest firmą, która na rozwój projektów przyszłych wyrobów wydaje znaczące środki. W wyniku 

kumulacji tych kwot powstaje pozycja bilansowa odzwierciedlająca kwoty poniesione na rozwój nowych wyrobów.  
W pozycjach bilansu: Koszty zakończonych prac rozwojowych oraz Prace B+R w trakcie realizacji. Pozycje te są 
odzwierciedleniem wydatków na opracowanie i wdroŜenie zakończonych projektów oraz odpowiednio nakłady na 
przyszłe konstrukcje. Koszty zakończonych prac rozwojowych są aktywowane w okresie przewidywanej 
ekonomicznej uŜyteczności (planowany okres Ŝycia produktu). Koszty zleceń niezakończonych aktywowane będą 
dopiero w wyniku ustalenia, Ŝe technologia wytwarzania jest kompletna, a produkcja i sprzedaŜ wyrobów powinny 
generować dodatnie przepływy finansowe. W razie braku przesłanek opłacalności realizacji produkcji lub 
kontynuowania prac nad zleceniem, w koszty zaliczana jest cała kwota kosztów związanych z projektem w 
momencie powzięcia takiego przekonania. 

W 2010 roku stan bilansowy tych pozycji przedstawia się następująco: 
 

Stan na 31-12-2009 zmiana w 2010 roku Stan na 31-12-2010 

Prace badawczo rozwojowe w złotych 

Zakończone projekty 4 428 597,88 5 353 350,56 9 781 948,44 

prace w trakcie realizacji 4 082 774,45 -1 803 538,40 2 279 236,05 

Saldo 8 511 372,33 3 549 812,16 12 061 184,49 

 
W 2010 roku wyceniono wartość warrantów serii przyznawanej z tytułu realizacji wyników spółki w roku 

2010 roku. Wyceny dokonano na dzień 31.12.2010r. zgodnie z Międzynarodowym Standardem 
Sprawozdawczości Finansowej nr 2, metodą drzewa dwumianowego (ang. Binomial Tree), która pozwala 
uwzględniać przewidywany kurs instrumentu bazowego w okresie wykonywania opcji. 

Kwota na jaką została oszacowana wartość warrantów to 6,57 za jedną sztukę. Wobec tego Ŝe w 
programie motywacyjnym jest przyznane prawo do objęcia przez Zarząd akcji w łącznej ilości 150 000 całość 
programu jest wyceniona na 985 500 złotych. Kwota ta odnoszona będzie w koszty w ciągu dwóch lat w 2010 
roku zaliczono połowę kwoty wyceny odnosząc wartość godziwą na kapitał z aktualizacji opcji pracowniczych. 
Pozycja ta i jej sposób ujmowania jest szczególnym przypadkiem bilansowym. 

 
11. Emisje, wykup i spłaty dłuŜnych i kapitałowych papierów wartościowych. 
 
 W 2010 roku nie miały miejsca Ŝadne emisje, wkup i spłaty dłuŜnych i kapitałowych papierów 
wartościowych.  
 
12. Skutek zmian struktury jednostki w ciągu okresu objętego sprawozdaniem. 
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 W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły procesy łączenia jednostek, przejęcia lub sprzedaŜy jednostek 
zaleŜnych i inwestycji długoterminowych, restrukturyzacji i zaniechania działalności. 
 
13. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych 
 
Od ostatniego dnia bilansowego nie wystąpiły zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych.   
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IV. TABELE BILANSOWE I ODNIESIENIE DO NOT 
 
 

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ (BILANS)     
AKTYWA Noty Dane w tysiącach złotych 

    31.12.2010 31.12.2009 

I. Aktywa trwałe   45 283 42 003 

1. Wartości niematerialne i prawne, w tym: 1 12 642 9 011 

 - wartość firmy   0 0 
2. Rzeczowe aktywa trwałe 2 32 111 32 310 

3. NaleŜności długoterminowe 3 0 0 

3.1. Od jednostek powiązanych   0 0 

3.2. Od pozostałych jednostek   0 0 

4. Inwestycje długoterminowe 4 0 0 

4.1. Nieruchomości   0 0 

4.2. Wartości niematerialne i prawne   0 0 

4.3. Długoterminowe aktywa finansowe   0 0 

a) w jednostkach powiązanych, w tym:   0 0 

 - udziały lub akcje w  jednostkach podporządkowanych wyceniane  metodą praw własności   0 0 
b) w pozostałych jednostkach   0 0 

4.4. Inne inwestycje długoterminowe   0 0 

5. Inne aktywa długoterminowe 5 530 682 

5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   9 130 

5.2. Prawo wieczystego uŜytkowania gruntów   494 494 

5.3. Inne rozliczenia międzyokresowe   27 58 

6. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaŜy 6 0 0 

II. Aktywa obrotowe   23 170 20 883 

1. Zapasy 7 9 361 6 620 

2. NaleŜności krótkoterminowe 8 7 249 5 035 

2.1. Od jednostek powiązanych   0 0 
2.2. Od pozostałych jednostek   7 249 5 035 

3. Inwestycje krótkoterminowe 9 6 388 9 117 

3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe   6 388 9 117 

a) w jednostkach powiązanych   0 0 

b) w pozostałych jednostkach   0 781 

c) środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne   6 388 8 336 

d) inne aktywa pienięŜne   0 0 

3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe   0 0 

4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 10 172 111 

A k t y w a  r a z e m   68 453 62 886 

 
 
 

PASYWA Noty Dane w tysiącach złotych 

    31.12.2010 31.12.2009 

I. Kapitał własny   60 172 56 623 

1. Kapitał zakładowy 11 1 385 1 370 
2. NaleŜne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna) 12 0 15 

3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna) 13 0 0 

4. Kapitał zapasowy 14 30 392 29 725 

5. Kapitał z opcji pracowniczych 15 493 666 

6. Pozostałe kapitały rezerwowe 16 22 885 21 362 

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych   0 0 

8. Zysk niepodzielony - MSR ( z lat ubiegłych) 17 371 371 

9. Zysk (strata) netto   4 646 3 114 

10. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) 18 0 0 

II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   8 281 6 263 

1. Rezerwy na zobowiązania 19 1 227 818 

1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   319 354 
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne   248 166 

a) długoterminowa   40 32 

b) krótkoterminowa   208 134 

1.3. Pozostałe rezerwy   660 298 

a) długoterminowe   404 297 

b) krótkoterminowe   256 1 

2. Zobowiązania długoterminowe 20 160 0 

2.1. Wobec jednostek powiązanych   0 0 

2.2. Wobec pozostałych jednostek   160 0 

3. Zobowiązania krótkoterminowe  21 6 021 5 213 

3.1. Wobec jednostek powiązanych   0 0 

3.2. Wobec pozostałych jednostek   6 021 5 213 
4. Rozliczenia międzyokresowe 22 873 232 

4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe   873 232 

a) długoterminowe   777 126 

b) krótkoterminowe   96 106 

P a s y w a  r a z e m   68 453 62 886 

 
Wartość księgowa 60 172 56 623 

Liczba akcji (w szt.) 13 850 000 13 700 000 

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł) 4,34 4,13 

Rozwodniona liczba akcji (w szt.) 13 850 000 13 850 000 

Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł) 4,34 4,09 
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POZYCJE POZABILANSOWE Noty Dane w tysiącach złotych 

    31.12.2010 31.12.2009 

1. NaleŜności warunkowe   0 0 

1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)   0 0 

 - otrzymanych gwarancji i poręczeń   0 0 

 …   0 0 

1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)   0 0 

 - otrzymanych gwarancji i poręczeń   0 0 

 …   0 0 
2. Zobowiązania warunkowe   0 0 

2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)   0 0 

 - udzielonych gwarancji i poręczeń   0 0 

 …   0 0 

2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)   0 0 

 - udzielonych gwarancji i poręczeń   0 0 

 …   0 0 

3. Inne (z tytułu)   0 0 

 …   0 0 

Pozycje pozabilansowe,  razem   0 0 

 
 

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW (RACHUNEK ZYSKÓ W I STRAT)    
(wariant kalkulacyjny) Noty Dane w tysiącach złotych 
    2010 2009 

I. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów, w tym:   35 954 27 789 

 - od jednostek powiązanych   0 0 

1. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów 24 35 923 27 563 
2. Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i materiałów 25 31 226 

II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:   21 568 17 197 

 - jednostkom powiązanym   0 0 

1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 26 21 536 16 977 

2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów   32 220 

III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaŜy   14 386 10 592 

IV. Koszty sprzedaŜy 26 6 614 4 408 

V. Koszty ogólnego zarządu 26 3 164 2 562 

VI. Zysk (strata) ze sprzedaŜy   4 608 3 622 

VII. Pozostałe przychody operacyjne   356 607 

1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych   28 21 

2. Dotacje   115 127 
3. Inne przychody operacyjne 27 213 459 

VIII. Pozostałe koszty operacyjne   287 753 

1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych   0 0 

2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych   50 40 

3. Inne koszty operacyjne 28 237 713 

IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej   4 677 3 476 

X. Przychody finansowe 29 854 2 486 

1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:   0 0 

 - od jednostek powiązanych   0 0 

2. Odsetki, w tym:   241 329 

 - od jednostek powiązanych   0 0 

3. Zysk ze zbycia inwestycji   0 0 
4. Aktualizacja wartości inwestycji   0 0 

5. Inne   613 2 157 

XI. Koszty finansowe 30 570 2 536 

1. Odsetki w tym:   4 8 

 - dla jednostek powiązanych   0 0 

2. Strata ze zbycia inwestycji   0 0 

3. Aktualizacja wartości inwestycji   0 0 

4. Inne   566 2 528 

XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej   4 961 3 426 

XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych   0 0 

1. Zyski nadzwyczajne 31 0 0 

2. Straty nadzwyczajne 31 0 0 
XIV. Zysk (strata) brutto   4 961 3 426 

XV. Podatek dochodowy 32 315 312 

a) część bieŜąca   229 0 

b) część odroczona   86 312 

XVI. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej   4 646 3 114 

XVII. Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej   0 0 

XVIII. Zysk (strata) netto   4 646 3 114 

 
INNE CAŁKOWITE DOCHODY    
Zysk (strata) netto  4 646 3 114 

Inne całkowite dochody 0 0 

w tym: 0 0 

Całkowite dochody ogółem 4 646 3 114 

 
Zysk (strata) netto (zanualizowany) 4 646 3 114 

Średnia waŜona liczba akcji zwykłych (w szt.) 13 847 984 13 676 786 

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł) 0,34 0,23 

Średnia waŜona rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.) 13 850 000 13 710 081 

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł) 0,34 0,23 
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SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 0 1.01.2009 - 31.12.2009     

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM  
ZA OKRES 01.01.2009 - 31.12.2009 

(dane w tysiącach złotych) 

Kapitał 
zakładowy 

Wpłaty na kapitał 
zakładowy 

Kapitał 
zapasowy 

Kapitał z opcji 
pracowniczych 

Pozostałe 
kapitały 

rezerwowe 

Zysk (strata) z 
lat ubiegłych 

Zysk (strata) z 
lat ubiegłych 

MSR 

Zysk (strata) 
netto 

Razem 

1. Stan na początek okresu 1 355 15 28 831 1 225 14 090 4 073 3 571 0 53 160 

a) Zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

b) Korekty błędów podstawowych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Stan na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównawczych  
1 355 15 28 831 1 225 14 090 4 073 3 571 0 53 160 

3. Zwiększenia 15 15 894 334 7 274 0 0 3 114 11 646 

a) podziału zysku / pokrycie straty 0 0 0 0 7 273 0 0 0 7 273 

b) emisji akcji  15 15 1 0 1 0 0 0 32 

c) inne 0 0 893 334 0 0 0 3 114 4 341 

4. Zmniejszenia 0 15 0 893 2 4 073 3 200 0 8 183 

a) podziału zysku / pokrycie straty 0 0 0 0 0 4 073 3 200 0 7 273 

b) umorzenia akcji 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

c) inne 0 15 0 893 2 0 0 0 910 

5. Stan na koniec okresu 1 370 15 29 725 666 21 362 0 371 3 114 56 623 

 
SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 0 1.01.2010 - 31.12.2010     

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM  
ZA OKRES 01.01.2010 - 31.12.2010 

(dane w tysiacach złotych) 

Kapitał 
zakładowy 

Wpłaty na kapitał 
zakładowy 

Kapitał 
zapasowy 

Kapitał z opcji 
pracowniczych 

Pozostałe 
kapitały 

rezerwowe 

Zysk (strata) z 
lat ubiegłych 

Zysk (strata) z 
lat ubiegłych 

MSR 

Zysk (strata) 
netto Razem 

1. Stan na początek okresu 1 370 15 29 725 666 21 362 3 114 371 0 56 623 

a) Zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

b) Korekty błędów podstawowych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Stan na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównawczych  
1 370 15 29 725 666 21 362 3 114 371 0 56 623 

3. Zwiększenia 15 0 667 493 1 524 0 0 4 646 7 345 

a) podziału zysku / pokrycie straty 0 0 0 0 1 524 0 0 0 1 524 

b) emisji akcji  15 0 1 0 0 0 0 0 16 

c) inne 0 0 666 493 0 0 0 4 646 5 805 

4. Zmniejszenia 0 15 0 666 1 3 114 0 0 3 796 

a) podziału zysku / pokrycie straty 0 0 0 0 0 1 524 0 0 1 524 

b) umorzenia akcji 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

c) inne 0 15 0 666 1 1 590 0 0 2 272 

5. Stan na koniec okresu 1 385 0 30 392 493 22 885 0 371 4 646 60 172 
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SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘśNYCH (RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘśNYCH)  
(metoda po średnia) Dane w tysiącach złotych 
  2010 2009 

A. Przepływy środków pienięŜnych z działalności operacyjnej     

I. Zysk (strata) netto 4 646 3 114 

II. Korekty razem 979 5 088 

1. Amortyzacja 3 928 2 944 

2. Zyski (straty) z tytułu róŜnic kursowych 0 86 

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) -214 -357 

4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej 530 2 325 

5. Podatek dochodowy naliczony 229 0 

6. Podatek dochodowy zapłacony -338 208 
7. Zmiana stanu rezerw 410 -56 

8. Zmiana stanu zapasów -2 740 324 

9. Zmiana stanu naleŜności -2 104 645 

10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem poŜyczek i  kredytów 1 377 468 

11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych -15 258 

12. Inne korekty -84 -1 757 

III. Przepływy pienięŜne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia 5 625 8 202 

B. Przepływy środków pienięŜnych z działalności inwestycyjnej     

I. Wpływy 1 031 1 565 

1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 34 1 066 

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0 0 

3. Z aktywów finansowych, w tym: 997 499 
a) w jednostkach powiązanych 0 0 

 - zbycie aktywów finansowych 0 0 

 - dywidendy i udziały w zyskach 0 0 

 - spłata udzielonych poŜyczek długoterminowych 0 0 

 - odsetki 0 0 

 - inne wpływy z aktywów finansowych 0 0 

b) w pozostałych jednostkach 997 499 

 - zbycie aktywów finansowych 0 0 

 - dywidendy i udziały w zyskach 0 0 

 -spłata udzielonych poŜyczek długoterminowych 0 0 

 -odsetki 217 362 

 - inne wpływy z aktywów finansowych 781 137 
4. Inne wpływy inwestycyjne 0 0 

II. Wydatki 7 080 5 870 

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 7 080 4 866 

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0 0 

3. Na aktywa finansowe, w tym: 0 0 

a) w jednostkach powiązanych 0 0 

 - nabycie aktywów finansowych 0 0 

 - udzielone poŜyczki długoterminowe 0 0 

b) w pozostałych jednostkach 0 0 

 - nabycie aktywów finansowych 0 0 

 - udzielone poŜyczki długoterminowe 0 0 

4. Inne wydatki inwestycyjne 0 1 004 
III. Przepływy pienięŜne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) -6 049 -4 305 

C. Przepływy środków pienięŜnych z działalności finansowej     

I. Wpływy 756 17 

1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału 0 17 

2. Kredyty i poŜyczki 0 0 

3. Emisja dłuŜnych papierów wartościowych 0 0 

4. Inne wpływy finansowe 756 0 

II. Wydatki 2 280 2 446 

1. Nabycie akcji (udziałów) własnych 0 0 
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 1 590 0 

3. Inne, niŜ wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku 0 0 

4. Spłaty kredytów i poŜyczek 0 0 

5. Wykup dłuŜnych papierów wartościowych 0 0 

6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych 560 2 346 

7. Płatności zobowiązań z tytułu  umów leasingu finansowego 127 93 

8. Odsetki 3 7 

9. Inne wydatki finansowe 0 0 

III. Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej (I-II) -1 524 -2 429 

D. Przepływy pienięŜne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III) -1 948 1 468 

E. Bilansowa zmiana stanu środków pienięŜnych, w tym: -1 948 1 468 

 - zmiana stanu środków pienięŜnych z tytułu róŜnic kursowych -2 7 
F. Środki pienięŜne na początek okresu 8 336 6 868 

G. Środki pienięŜne na koniec okresu (F+/- D), w tym: 6 388 8 336 

 - o ograniczonej moŜliwości dysponowania 0 0 
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V. NOTY OBJAŚNIAJĄCE 
 

Nota 1. Warto ści niematerialne i prawne   
   
1.1. Wartości niematerialne i prawne Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) koszty  zakończonych prac rozwojowych 9 782 4 429 

b) wartość firmy 0 0 

c) prace badawczo-rozwojowe w trakcie realizacji 2 279 4 083 

d) koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym: 581 499 

 - oprogramowanie komputerowe 498 453 

e) inne wartości niematerialne i prawne 0 0 

f) zaliczki na wartości niematerialne i prawne 0 0 

Wartości niematerialne i prawne, razem 12 642 9 011 

 
 

1.2. Zmiany wartości niematerialnych i prawnych (wg grup rodzajowych)  za 2010 r.                 

Dane w tysiącach złotych 

a b C d   e f   
koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w 

tym:  

  

koszty  
zakończonych prac 

rozwojowych 

wartość firmy prace badawczo-
rozwojowe w trakcie 

realizacji 

  
oprogramowanie 

komputerowe 

inne wartości 
niematerialne i 

prawne 

zaliczki na wartości 
niematerialne i 

prawne 

Wartości 
niematerialne i 
prawne, razem 

wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu 6 800 0 4 083 993 914 0 0 11 876 

 - korekty z tytułu MSSF/MSR 0 0 0 0 0 0 0 0 

a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych po korektach MSSF/MSR na 
początek okresu 6 800 0 4 083 993 914 0 0 11 876 
b) zwiększenia (z tytułu) 6 781 0 4 952 242 187 0 0 11 975 

 - zakup 0 0 674 166 187 0 0 840 

 - pozostałe zwiększenia 6 781 0 4 279 76 0 0 0 11 136 

c) zmniejszenia (z tytułu) 6 0 6 756 40 40 0 0 6 802 

 - zakończenie prac rozwojowych 0 0 6 751 0 0 0 0 6 751 

 - pozostałe zmniejszenia 6 0 5 40 40 0 0 51 

d) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu 13 575 0 2 279 1 195 1 061 0 0 17 049 

skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu 2 371 0 0 494 460 0 0 2 865 

 - korekty z tytułu MSSF/MSR 0 0 0 0 0 0 0 0 

e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) po korektach MSSF/MSR na początek 
okresu 2 371 0 0 494 460 0 0 2 865 

f) amortyzacja za okres (z tytułu) 1 422 0 0 120 103 0 0 1 542 

 - planowanych odpisów 1 422 0 0 160 143 0 0 1 582 
- zmniejszenia 0 0 0 40 40 0 0 40 

g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu 3 793 0 0 614 563 0 0 4 407 

h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - zwiększenia 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - zmniejszenia 0 0 0 0 0 0 0 0 

i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu 0 0 0 0 0 0 0 0 
j) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu 9 782 0 2 279 581 498 0 0 12 642 

 
 



 
 

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA SONEL SA ZA 2010 ROK 

STRONA - 22 - 

 

 
 
 

1.2. Zmiany wartości niematerialnych i prawnych (wg grup rodzajowych)  za 2009 r.                 
Dane w tysiącach złotych 

a b c d   e f   

koncesje, patenty, licencje i 
podobne wartości, w tym:  

  

koszty  
zakończonych prac 

rozwojowych 

wartość firmy prace 
badawczo-

rozwojowe w 
trakcie 

realizacji 

  
oprogramowanie 

komputerowe 

inne wartości 
niematerialne i 

prawne 

zaliczki na wartości 
niematerialne i 

prawne 

Wartości 
niematerialne i 
prawne, razem 

wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu 1 925 0 4 488 786 707 0 0 7 199 

 - korekty z tytułu MSSF/MSR 0 0 0 0 0 0 0 0 

a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych po korektach MSSF/MSR na początek okresu 1 925 0 4 488 786 707 0 0 7 199 
b) zwiększenia (z tytułu) 4 875 0 4 469 207 207 0 0 9 551 

 - zakup 0 0 1 061 173 173 0 0 1 234 

 - pozostałe zwiększenia 4 875 0 3 408 34 34 0 0 8 317 

c) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 4 874 0 0 0 0 4 874 

 - zakończenie prac rozwojowych 0 0 4 849 0 0 0 0 4 849 

 - pozostałe zmniejszenia 0 0 25 0 0 0 0 25 

d) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu 6 800 0 4 083 993 914 0 0 11 876 

skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu 1 663 0 0 387 366 0 0 2 050 

 - korekty z tytułu MSSF/MSR 0 0 0 0 0 0 0 0 

e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) po korektach MSSF/MSR na początek okresu 1 663 0 0 387 366 0 0 2 050 

f) amortyzacja za okres (z tytułu) 708 0 0 107 94 0 0 815 
 - planowanych odpisów 708 0 0 107 94 0 0 815 

g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu 2 371 0 0 494 460 0 0 2 865 

h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - zwiększenia 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - zmniejszenia 0 0 0 0 0 0 0 0 

i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu 0 0 0 0 0 0 0 0 
j) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu 4 429 0 4 083 499 454 0 0 9 011 

 
 

Dane w tysiącach złotych 
1.3. Wartości niematerialne i prawne (struktura własnościowa) 31.12.2010 31.12.2009 
a) własne 12 642 9 011 

b) uŜywane na podstawie umowy najmu, dzierŜawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym: 0 0 

 … 0 0 

Wartości niematerialne i prawne, razem 12 642 9 011 
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Nota 2. Rzeczowe aktywa trwałe   
   
2.1. Rzeczowe aktywa trwałe Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) środki trwałe, w tym: 32 021 32 070 

 - grunty  860 860 

 - budynki, lokale i obiekty inŜynierii lądowej i wodnej 21 530 22 108 

 - urządzenia techniczne i maszyny 7 237 7 498 

 - środki transportu 877 456 

 - inne środki trwałe 1 517 1 148 

b) środki trwałe w budowie 68 49 

c) zaliczki na środki trwałe w budowie 22 191 
Rzeczowe aktywa trwałe, razem 32 111 32 310 

 

2.2. Zmiany środków trwałych (wg grup rodzajowych) za 2010 r. 
  Dane w tysiącach złotych   

  

  

  

 grunty  budynki, 
lokale i obiekty 

inŜynierii 
lądowej i 
wodnej 

 urządzenia 
techniczne   i 

maszyny 

 środki 
transportu 

 inne środki 
trwałe 

Środki trwałe, 
razem 

wartość brutto środków trwałych na początek okresu 866 22 988 10 734 1 195 1 799 37 582 

 - korekty z tytułu MSSF/MSR 0 0 0 0 0 0 

a) wartość brutto środków trwałych po korektach MSSF/MSR 
na początek okresu 866 22 988 10 734 1 195 1 799 37 582 
b) zwiększenia (z tytułu) 0 0 971 650 680 2 301 

 - nabycia 0 0 739 297 479 1 515 

 - przyjęcia ze środków trwałych w budowie 0 0 232 0 201 433 

 - pozostałe zwiększenia 0 0 0 353 0 353 

c) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 68 153 0 221 

 - sprzedaŜy 0 0 0 153 0 153 

 - likwidacji 0 0 68 0 0 68 
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu 866 22 988 11 637 1 692 2 479 39 662 

skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu 6 880 3 236 739 651 5 512 

 - korekty z tytułu MSSF/MSR 0 0 0 0 0 0 

e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) po korektach 
MSSF/MSR na początek okresu 6 880 3 236 739 651 5 512 
f) amortyzacja za okres (z tytułu) 0 578 1 164 76 311 2 129 

 - planowanych odpisów 0 578 1 232 225 311 2 346 

 - zmniejszenia 0 0 68 149 0 217 

g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu 6 1 458 4 400 815 962 7 641 

h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu 0 0 0 0 0 0 

 - zwiększenia 0 0 0 0 0 0 

 - zmniejszenia 0 0 0 0 0 0 

i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu 0 0 0 0 0 0 

j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu 860 21 530 7 237 877 1 517 32 021 

 

2.2. Zmiany środków trwałych (wg grup rodzajowych) za 2009 r. 

  Dane w tysiącach złotych 
  

  

  

 Grunty   budynki, 
lokale i obiekty 

inŜynierii 
lądowej i 
wodnej 

 urządzenia 
techniczne   i 

maszyny 

 środki 
transportu 

 inne środki 
trwałe 

Środki trwałe, 
razem 

wartość brutto środków trwałych na początek okresu 866 22 809 9 211 1 312 1 506 35 704 

 - korekty z tytułu MSSF/MSR 0 0 0 0 0 0 
a) wartość brutto środków trwałych po korektach MSSF/MSR 
na początek okresu 866 22 809 9 211 1 312 1 506 35 704 
b) zwiększenia (z tytułu) 0 179 1 550 1 293 2 023 

 - nabycia 0 0 437 1 291 729 

 - przyjęcia ze środków trwałych w budowie 0 135 1 106 0 0 1 241 

- pozostałe zwiększenia 0 44 7 0 2 53 

c) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 27 118 0 145 

 - sprzedaŜy 0 0 27 34 0 61 

 - likwidacji 0 0 0 84 0 84 

d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu 866 22 988 10 734 1 195 1 799 37 582 
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu 6 304 2 140 585 421 3 456 

 - korekty z tytułu MSSF/MSR 0 0 0 0 0 0 
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) po korektach 
MSSF/MSR na początek okresu 6 304 2 140 585 421 3 456 
f) amortyzacja za okres (z tytułu) 0 576 1 096 154 230 2 056 

 - planowanych odpisów 0 576 1 100 224 230 2 130 

 - zmniejszenia 0 0 4 70 0 74 

g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu 6 880 3 236 739 651 5 512 

h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu 0 0 0 0 0 0 

 - zwiększenia 0 0 0 0 0 0 

 - zmniejszenia 0 0 0 0 0 0 

i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu 0 0 0 0 0 0 
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu 860 22 108 7 498 456 1 148 32 070 
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2.3. Środki trwałe bilansowe (struktura własnościowa) Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) własne 31 680 32 000 

b) uŜywane na podstawie umowy najmu, dzierŜawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym: 341 70 

 … 0 0 

Środki trwałe bilansowe, razem 32 021 32 070 

 
2.4. Środki trwałe wykazywane pozabilansowo Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

uŜywane na podstawie umowy najmu, dzierŜawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym: 0 0 

 … 0 0 

Środki trwałe wykazywane pozabilansowo, razem 0 0 

 
 

Nota 3. Nale Ŝności długoterminowe - pozycja nie wyst ępuje. 
 
Nota 4. Inwestycje długoterminowe - pozycja nie wys tępuje. 
 
Nota 5. Inne aktywa długoterminowe   
   

5.1. Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym: 130 527 

a) odniesionych na wynik finansowy 130 527 

 … 0 0 

b) odniesionych na kapitał własny 0 0 

 … 0 0 

c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy 0 0 

 … 0 0 

2. Zwiększenia 9 130 

a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi (z tytułu) 9 130 
 - wycena transakcji zabezpieczających 0 110 

 - rezerwa na urlopy 0 0 

 - rezerwa na premię Zarządu 0 0 

 - niewypłacone wynagrodzenia i ZUS 0 0 

 - rezerwa na serwis gwarancyjny 0 0 

 - rezerwa na koszty finansowe 0 0 

 - świadczenia emerytalne 0 0 

 - inne 9 20 

b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu) 0 0 
 … 0 0 

c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi (z tytułu) 0 0 

 … 0 0 

d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu) 0 0 

 … 0 0 

e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi  (z 
tytułu) 0 0 
 … 0 0 

3. Zmniejszenia 130 527 

a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi (z tytułu) 130 527 

 -  odwrócenia się róŜnic przejściowych 130 527 

b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową  (z tytułu) 0 0 

 … 0 0 

c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi  (z tytułu) 0 0 
 … 0 0 

d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu) 0 0 

 … 0 0 

e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi (z 
tytułu) 0 0 

 … 0 0 

4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym: 9 130 
a) odniesionych na wynik finansowy 9 130 

 - wycena transakcji zabezpieczających 0 110 

 - rezerwa na urlopy 0 0 

 - rezerwa na premię Zarządu 0 0 

 - niewypłacone wynagrodzenia i ZUS 0 0 

 - rezerwa na serwis gwarancyjny 0 0 

 - rezerwa na koszty finansowe 0 0 

 - świadczenia emerytalne 0 0 

 - inne 9 20 

b) odniesionych na kapitał własny 0 0 

 … 0 0 
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy 0 0 

 … 0 0 
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5.2. Prawo wieczystego uŜytkowania gruntów Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

wartość prawa wieczystego uŜytkowania gruntów na początek okresu 472 472 

 - korekty z tytułu MSSF/MSR 0 0 

a) wartość prawa wieczystego uŜytkowania gruntów na początek okresu po korektach MSSF/MSR na 
początek okresu 472 472 

b) zwiększenia (z tytułu) 22 22 
 - nabycia 22 22 

c) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 

 - sprzedaŜy 0 0 

d) wartość prawa wieczystego uŜytkowania gruntów na koniec okresu 494 494 

 

Bilansowa wartość nabytego odpłatnie prawa wieczystego uŜytkowania gruntów została przeszacowana na dzień 01.01.2008 r. przez biegłego rzeczoznawcę.  

SONEL S.A. nie dokonuje odpisów amortyzacyjnych prawa wieczystego uŜytkowania gruntów, gdyŜ zakłada, iŜ okres jego uŜytkowania jest nieokreślony. 

 
5.3. Inne rozliczenia międzyokresowe Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym: 27 58 

 - opracowania konstrukcji mechanicznych 0 0 

 - inne    27 58 

b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym: 0 0 

 … 0 0 

Inne rozliczenia międzyokresowe, razem 27 58 

 
Nota 6. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzeda Ŝy - pozycja nie wyst ępuje.   

 
Nota 7. Zapasy   
   
7.1. Zapasy Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) materiały 5 720 3 780 

b) półprodukty i produkty w toku 1 839 1 868 

c) produkty gotowe 1 394 960 

d) towary 0 0 

e) zaliczki na dostawy 408 12 

Zapasy, razem 9 361 6 620 

 
7.2. Zmiana stanu odpisów aktualizujących zapasy Dane w tysiącach złotych 
  31.12.2010 31.12.2009 
Stan na początek okresu 36 25 

a) zwiększenia (z tytułu) 50 19 

 - dokonania odpisów aktualizujących zapasy 50 19 

b) zmniejszenia (z tytułu) 0 8 

 - rozwiązania odpisów  0 8 

Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu 86 36 

 
Nota 8. Nale Ŝności krótkoterminowe   
   
8.1. NaleŜności krótkoterminowe Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) od jednostek powiązanych 0 0 

 - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0 0 

     - do 12 miesięcy 0 0 

     - powyŜej 12 miesięcy 0 0 

 - inne 0 0 

 - dochodzone na drodze sądowej 0 0 

b) naleŜności od pozostałych jednostek 7 249 5 035 

 - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 6 757 4 733 
     - do 12 miesięcy 6 757 4 733 

     - powyŜej 12 miesięcy 0 0 

 - z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń 449 158 

 - inne 43 144 

 - dochodzone na drodze sądowej 0 0 

NaleŜności krótkoterminowe netto, razem 7 249 5 035 

c) odpisy aktualizujące wartość naleŜności 7 8 

NaleŜności krótkoterminowe brutto, razem 7 256 5 043 

 
8.2. Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość naleŜności krótkoterminowych Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

Stan na początek okresu 8 11 

a) zwiększenia (z tytułu) 0 4 

 - dokonania odpisów aktualizujących naleŜności 0 4 

b) zmniejszenia (z tytułu) 1 7 

 - rozwiązania odpisów w związku ze spłatą naleŜności 1 7 

Stan odpisów aktualizujących wartość naleŜności krótkoterminowych na koniec okresu 7 8 

 
 

Emitent nie posiada istotnych naleŜności spornych lub naleŜności przeterminowanych powyŜej 180 dni, od których nie dokonano odpisów aktualizujących. 
 



 
 

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA SONEL SA ZA 2010 ROK 

STRONA - 26 - 

 

 
8.3. NaleŜności krótkoterminowe brutto (struktura walutowa) Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) w walucie polskiej 5 990 4 279 

b) w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) 1 266 764 

b1) wartość w tys.EUR 272 150 

    po przeliczeniu na tys.zł 1 078 614 

b2) wartość w tys.USD 63 53 

    po przeliczeniu na tys.zł 188 150 

b3) wartość w tys.GBP 0 0 
    po przeliczeniu na tys.zł 0 0 

NaleŜności krótkoterminowe, razem 7 256 5 043 

 
Dane w tysiącach złotych 

8.4. NaleŜności z tytułu dostaw i usług (brutto) - o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty: 31.12.2010 31.12.2009 

a) do 1 miesiąca 3 636 2 484 

b) powyŜej 1 miesiąca do 3 miesięcy 2 239 1 627 

c) powyŜej 3 miesięcy do 6 miesięcy 0 0 

d) powyŜej 6 miesięcy do 1 roku 0 0 

e) powyŜej 1 roku 0 0 

f) naleŜności przeterminowane 889 630 
NaleŜności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto) 6 764 4 741 

g) odpisy aktualizujące wartość naleŜności z tytułu dostaw i usług 7 8 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług, razem (netto) 6 757 4 733 

 
Dane w tysiącach złotych 8.5. NaleŜności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane (brutto) - z podziałem na naleŜności niespłacone w 

okresie 31.12.2010 31.12.2009 

a) do 1 miesiąca 783 457 

b) powyŜej 1 miesiąca do 3 miesięcy 85 87 

c) powyŜej 3 miesięcy do 6 miesięcy 3 23 

d) powyŜej 6 miesięcy do 1 roku 7 15 

e) powyŜej 1 roku 11 48 
NaleŜności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto) 889 630 

f) odpisy aktualizujące wartość naleŜności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane 7 8 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto) 882 622 

 
Nota 9. Inwestycje krótkoterminowe   
   

9.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe Dane w tysiącach złotych 
  31.12.2010 31.12.2009 

a) w jednostkach zaleŜnych 0 0 

b) w jednostkach współzaleŜnych 0 0 

c) w jednostkach stowarzyszonych 0 0 

d) w znaczącym inwestorze 0 0 

e) w jednostce dominującej 0 0 

f) w pozostałych jednostkach 0 781 

 - udziały lub akcje 0 0 

 - naleŜności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach 0 0 

 - dłuŜne papiery wartościowe 0 0 

 - inne papiery wartościowe (wg rodzaju) 0 0 

 … 0 0 
 - udzielone poŜyczki 0 781 

 - inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju) 0 0 

 … 0 0 

g) środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne 6 388 8 336 

 - środki pienięŜne w kasie i na rachunkach 6 388 8 336 

 - inne środki pienięŜne 0 0 

 - inne aktywa pienięŜne 0 0 

Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem 6 388 9 117 

 
 

9.2. Udzielone poŜyczki krótkoterminowe (struktura walutowa) Dane w tysiącach złotych 
  31.12.2010 31.12.2009 

a) w walucie polskiej 0 0 

b) w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) 0 781 

b1) waluta - EUR 0 190 

     przeliczone na PLN 0 781 

Udzielone poŜyczki krótkoterminowe, razem 0 781 

 
 
 
 
 

9.3. Środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne (struktura walutowa) Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) w walucie polskiej 6 083 7 740 

b) w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) 305 596 

b1) waluta - EUR 76 144 

     przeliczone na PLN 300 592 

b2) waluta - USD 1 1 

     przeliczone na PLN 4 4 

b3) waluta - GBP 0 0 
     przeliczone na PLN 1 0 
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Środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne, razem 6 388 8 336 
Nota 10. Krótkoterminowe rozliczenia mi ędzyokresowe   
   

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym: 172 111 

 - ubezpieczenia majątkowe 39 24 

 - formy 0 1 

 - opłata za certyfikację wyrobów na Ukrainie 34 38 

 - opłata serwisowa  34 41 
 - odsetki naliczone od lokat 23 2 

 - inne 33 0 

b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym: 9 5 

 … 0 0 

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem 0 0 

 
 

Nota 11. Kapitał zakładowy      
      
Kapitał zakładowy (struktura) 31.12.2009 

a) wartość nominalna jednej akcji (w zł) 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 

b) seria/emisja A B C D E 

c) rodzaj akcji na okaziciela na okaziciela Imienne na okaziciela na okaziciela 

d) rodzaj uprzywilejowania akcji zwykłe zwykłe Zwykłe zwykłe zwykłe 

e) rodzaj ograniczenia praw do akcji     

nie biorą udziału w podziale zysku za lata 
2006-2009 r., ograniczenie moŜliwości 

zbycia do dnia 30-09-2011     
f) liczba akcji (w szt.) 5 000 000 4 400 000 600 000 300 000 3 550 000 

g) wartość serii/emisji wg wartości nominalnej (w tys.zł) 500 440 60 30 355 

h) sposób pokrycia kapitału gotówka gotówka Gotówka gotówka gotówka 

i) data rejestracji 01-07-1998 11-12-2006 11-12-2006 06-01-2010 22-07-2008 

j) prawo do dywidendy (od daty)  01-07-1998 11-12-2006 01-01-2012 06-01-2010 22-07-2008 

k) liczba akcji, razem (w szt.) 13 850 000 
Kapitał zakładowy, razem (w tys.zł) 1 850 

 
W dniu 14 stycznia 2010 roku spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego dla Wrocławia-Fabrycznej, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego z dnia 6 stycznia 2010 roku, sygn. akt WR.IX NS-REJ.KRS/015159/09/704. o rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym, podwyŜszenia kapitału zakładowego 
Spółki o kwotę 15 000 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych), z kwoty 1.370.000 zł do kwoty 1.385.000 zł PodwyŜszenie kapitału zakładowego zostało dokonane w 
ramach warunkowego podwyŜszenia kapitału zakładowego dokonanego na podstawie Uchwały nr 7/11.06.2007r Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 
z dnia 11 czerwca 2007r. zarejestrowanego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 20 lipca 2007 
r. PodwyŜszenie kapitału zostało dokonane poprzez emisję 150 000 sztuk (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy sztuk) akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości 
nominalnej 0,10 zł kaŜda akcja. 

 
 

Nota 12. Nale Ŝne wpłaty na kapitał zakładowy   
   

NaleŜne wpłaty na kapitał zakładowy Dane w tysiącach złotych 
  31.12.2010 31.12.2009 

a) związane z emisją akcji serii E  0 0 

b) związane z emisją akcji serii D 0 15 

 … 0 0 

NaleŜne wpłaty na kapitał zakładowy, razem 0 15 

 
 

Nota 13. Akcje własne - pozycja nie wyst ępuje. 
 

Nota 14. Kapitał zapasowy   
   

Kapitał zapasowy Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) ze sprzedaŜy akcji powyŜej ich wartości nominalnej 26 417 25 750 

b) utworzony ustawowo 3 975 3 975 

c) utworzony zgodnie ze statutem / umową, ponad wymaganą ustawowo (minimalną) wartość 0 0 
d) z dopłat akcjonariuszy / wspólników 0 0 

e) inny (wg rodzaju) 0 0 

 … 0 0 

Kapitał zapasowy, razem 30 392 29 725 

 
Nota 15. Kapitał z opcji pracowniczych   
   
Kapitał z opcji pracowniczych Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) z programu opcji pracowniczych za 2008 r. 0 666 

b) z programu opcji pracowniczych za 2009 r. 0 0 

c) z programu opcji pracowniczych za 2010 r. 493 0 

Kapitał z aktualizacji wyceny, razem 493 666 

 
W dniu 11-06-2007 Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy SONEL SA przyjęło do stosowania załoŜenia Programu Motywacyjnego w Spółce. W 

wyniku realizacji tego programu członkowie Zarządu za lata 2007, 2008, 2009 będą uprawnieni do objęcia po 150 000 akcji SONEL SA za kaŜdy rok, w tym Prezes 
Zarządu 50 % i Wiceprezes Zarządu 50 %. W tym celu spółka wyemituje 450 000 warrantów subskrypcyjnych uprawniających do objęcia w/w 450 000 akcji. Warranty 
zostaną przeznaczone do nabycia przez Członków Zarządu, w cenie po 0,01 złotego za jedną sztukę pod warunkami: 

·         zrealizowania przez spółkę zysku operacyjnego w wysokości co najmniej 90 % zysku operacyjnego w roku poprzednim, po wyłączeniu zdarzeń 
nietypowych i jednorazowych. 

·         osoba uprawniona przepracowała w spółce co najmniej przez pełne 12 miesiące roku za który przyznawane są warranty. 
Realizacja uprawnień wynikających z programu motywacyjnego nastąpi w terminie 12 miesięcy od zakończenia roku Programu Motywacyjnego, za który 

Osoba uprawniona nabyła warrant. 
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Program jest w trakcie realizacji. Zarządowi przydzielono po 150 000 warrantów, które zostały zamienione na akcje zwykłe za 2007 i 2008 rok. Za 2009 rok 
warunek nie został spełniony. 

Ponadto w dniu 01-12-2010 Rada Nadzorcza podjęła uchwałę o sporządzeniu Listy Imiennej Osób Uprawnionych do nabycia warrantów za 2010. Na listę 
wpisano: ·       

� Prezesa Zarządu Krzysztofa Wieczorkowskiego – 50 %  liczba warrantów 75 000 
� Wiceprezesa Zarządu Jana Walulika– 50 %. liczba warrantów 75 000 

Wartości godziwa warrantu subskrypcyjnego oszacowana została na poziomie 6,57 złotego za jedną sztukę. Wartość programu za 2010 rok została ujęta w 
kosztach 2010 roku w kwocie wynoszącej połowę wartości wycenionej czyli w wysokości 492 750,00 złotych i odniesiona na kapitał z opcji pracowniczych. Druga transza 
wyceny zostanie ujęta w podobny sposób w 2011 roku. 

Zgodnie z par. 7 i 8 MSSF 2 łączna wartość godziwa wyemitowanych warrantów po ewentualnym uwzględnieniu skutków warunku 2 ujmowana jest w 
kosztach wynagrodzeń. 

 
Nota 16. Pozostałe kapitały rezerwowe   
   

Pozostałe kapitały rezerwowe (według celu przeznaczenia) Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

 - na finansowanie majątku trwałego i bieŜącej działalności 22 885 21 361 

 - na kapitał zapasowy ( agio z tytułu emisji 150 000 akcji w ramach Programu Motywacyjnego) 0 1 
Pozostałe kapitały rezerwowe, razem 22 885 21 362 

 
Nota 17. Zysk niepodzielony MSR 
 

Zgodnie z Uchwałą ZWZA nr 20 z 30-06-2008 SONEL S.A. wprowadziła do stosowania Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej 
(MSSF/MSR). Sprawozdanie finansowe za okres 01.01-31.12.2009 r. zostało sporządzone zgodnie z zasadami MSR/MSSF obowiązującymi na dzień 31.12.2009 roku. W 
związku z wprowadzeniem zmian zasad rachunkowości na 01.01.2008 r. SONEL S.A. sporządziła bilans otwarcia na ten dzień. 

Zmiana stanu zysku (straty) z lat ubiegłych MSR za okres 01.01.-30.06.2009 r. wynika z róŜnicy pomiędzy zyskiem netto wykazanym w sprawozdaniu 
finansowym za 2008 r. sporządzonym zgodnie z ustawą o rachunkowości a zyskiem netto wykazanym w rachunku zysków i strat za 2008 r. sporządzonym zgodnie z 
MSSF/MSR: 

- zysk netto wg UoR 7.273 tys. Zł 
- zysk netto wg MSSF/MSR 4.323 tys. Zł 
- róŜnica - 2.950 tys. Zł 

 
Nota 18. Odpisy z zysku netto w ci ągu roku obrotowego - pozycja nie wyst ępuje. 

 
Nota 19. Rezerwy na zobowi ązania   
   

19.1. Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym: 354 439 
a) odniesionej na wynik finansowy 354 439 

 … 0 0 

b) odniesionej na kapitał własny 0 0 

 … 0 0 

c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy 0 0 

 … 0 0 

2. Zwiększenia 319 354 

a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich róŜnic przejściowych (z tytułu) 319 354 
 - środki trwałe i wieczyste uŜytkowanie - przecena wg MSSF/MSR 311 345 

 - amortyzacja podatkowa i bilansowa majątku trwałego 0 0 

 - wycena dodatnia środków pienięŜnych i rozrachunków  4 3 

 - inne 4 6 

b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi róŜnicami przejściowymi (z tytułu) 0 0 

 … 0 0 

c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi róŜnicami przejściowymi (z 
tytułu) 0 0 
 … 0 0 

3. Zmniejszenia 354 439 

a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi róŜnicami przejściowymi (z tytułu) 354 439 

 - odwrócenia się róŜnic przejściowych 354 439 

b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi róŜnicami przejściowymi (z tytułu) 0 0 
 … 0 0 

c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi róŜnicami przejściowymi (z 
tytułu) 0 0 

 … 0 0 

4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem 319 354 

a) odniesionej na wynik finansowy 319 354 

 - środki trwałe i wieczyste uŜytkowanie - przecena wg MSSF/MSR 311 345 

 - amortyzacja podatkowa i bilansowa majątku trwałego 0 0 

 - wycena dodatnia środków pienięŜnych i rozrachunków  4 3 

 - inne 4 6 
b) odniesionej na kapitał własny 0 0 

 … 0 0 

c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy 0 0 

 … 0 0 

 
Dane w tysiącach złotych 

19.2. Zmiana stanu długoterminowej rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne (wg tytułów) 
31.12.2010 31.12.2009 

a) stan na początek okresu 32 34 

 - rezerwa na świadczenia emerytalne 32 34 

b) zwiększenia (z tytułu) 9 0 

 - rezerwa na świadczenia emerytalne 9 0 
c) wykorzystanie (z tytułu) 0 0 

 … 0 0 
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d) rozwiązanie (z tytułu) 1 2 
 - rezerwa na świadczenia emerytalne 1 2 

e) stan na koniec okresu 40 32 

 - rezerwa na świadczenia emerytalne 40 32 

 
 

Dane w tysiącach złotych 
19.3. Zmiana stanu krótkoterminowej rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne (wg tytułów) 

31.12.2010 31.12.2009 

a) stan na początek okresu 134 101 

 - rezerwa na urlopy 134 101 

b) zwiększenia (z tytułu) 84 33 

 - rezerwa na urlopy 84 33 

c) wykorzystanie (z tytułu) 10 0 

 - rezerwa na urlopy 10 0 

d) rozwiązanie (z tytułu) 0 0 

 - rezerwa na urlopy 0 0 

e) stan na koniec okresu 208 134 

 - rezerwa na urlopy 208 134 

 
 
 

19.4. Zmiana stanu pozostałych rezerw długoterminowych (wg tytułów) Dane w tysiącach złotych 
  31.12.2010 31.12.2009 

a) stan na początek okresu 296 233 
 - rezerwa na serwis gwarancyjny 296 233 

b) zwiększenia (z tytułu) 108 64 

 - rezerwa na serwis gwarancyjny 108 64 

c) wykorzystanie (z tytułu) 0 0 

 … 0 0 

d) rozwiązanie (z tytułu) 0 0 

 … 0 0 

e) stan na koniec okresu 404 297 

 - rezerwa na serwis gwarancyjny 404 297 

 
19.5. Zmiana stanu pozostałych rezerw krótkoterminowych (wg tytułów) Dane w tysiącach złotych 
  31.12.2010 31.12.2009 

a) stan na początek okresu 1 67 

 -  rezerwa na premię Zarządu 0 0 

-  rezerwa na premie dla dystrybutorów 1 0 

 -  rezerwa na koszty finansowe 0 67 

b) zwiększenia (z tytułu) 255 1 

 -  rezerwa na premię Zarządu 245 0 

 -  rezerwa na premie dla dystrybutorów 10 1 

 -  rezerwa na koszty finansowe 0 0 

c) wykorzystanie (z tytułu) 0 67 

 -  rezerwa na premię Zarządu 0 0 

 -  rezerwa na koszty finansowe 0 67 
d) rozwiązanie (z tytułu) 0 0 

 -  rezerwa na premie dla dystrybutorów 0 0 

e) stan na koniec okresu 256 1 

 -  rezerwa na premię Zarządu 245 0 

 -  rezerwa na premie dla dystrybutorów 11 1 

 -  rezerwa na koszty finansowe 0 0 

 
 

Nota 20. Zobowi ązania długoterminowe   
   

20.1. Zobowiązania długoterminowe Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) wobec jednostek zaleŜnych 0 0 

b) wobec jednostek współzaleŜnych 0 0 

c) wobec jednostek stowarzyszonych 0 0 

d) wobec znaczącego inwestora 0 0 
e) wobec jednostki dominującej 0 0 

f) wobec pozostałych jednostek 160 0 

 - kredyty i poŜyczki 0 0 

 - z tytułu emisji dłuŜnych papierów wartościowych 0 0 

 - inne zobowiązania finansowe, w tym: 0 0 

 … 0 0 

 - umowy leasingu finansowego 160 0 

 - inne (wg rodzaju) 0 0 

   - z tytułu wyceny terminowych transakcji walutowych 0 0 

Zobowiązania długoterminowe, razem 160 0 

 
Dane w tysiącach złotych 

20.2. Zobowiązania długoterminowe, o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty 
31.12.2010 31.12.2009 

a) powyŜej 1 roku do 3 lat 160 0 

b) powyŜej 3 do 5 lat 0 0 

c) powyŜej 5 lat 0 0 

Zobowiązania długoterminowe, razem 160 0 
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20.3. Zobowiązania długoterminowe (struktura walutowa) Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) w walucie polskiej 160 0 

b) w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) 0 0 

 … 0 0 

Zobowiązania długoterminowe, razem 160 0 

 
 

Nota 21. Zobowi ązania krótkoterminowe   
   

21.1. Zobowiązania krótkoterminowe Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) wobec jednostek zaleŜnych 0 0 
b) wobec jednostek współzaleŜnych 0 0 

c) wobec jednostek stowarzyszonych 0 0 

d) wobec znaczącego inwestora 0 0 

e) wobec jednostki dominującej 0 0 

f) wobec pozostałych jednostek 6 021 5 213 

 - kredyty i poŜyczki, w tym: 0 0 

      - długoterminowe w okresie spłaty 0 0 

 - z tytułu emisji dłuŜnych papierów wartościowych 0 0 

 - z tytułu dywidend 0 0 

 - inne zobowiązania finansowe, w tym: 87 598 

     - z tytułu wyceny terminowych transakcji walutowych 0 576 

     - umowy leasingu finansowego 87 22 
 - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 4 157 2 979 

     - do 12 miesięcy 3 513 2 335 

     - powyŜej 12 miesięcy 0 0 

     - kaucja zatrzymana 644 644 

 - zaliczki otrzymane na dostawy 0 33 

 - zobowiązania wekslowe 0 0 

 - z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 1 119 1 015 

 - z tytułu wynagrodzeń 633 566 

 - inne (wg tytułów) 25 22 

     - pozostałe 25 22 

g) fundusze specjalne (wg tytułów) 0 0 

Zobowiązania krótkoterminowe, razem 6 021 5 213 

 
21.2. Zobowiązania krótkoterminowe (struktura walutowa) Dane w tysiącach złotych 

  31.12.2010 31.12.2009 

a) w walucie polskiej 5 085 4 703 

b) w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) 936 510 

b1) wartość w tys.EUR 204 94 

     wartość w tys.zł 809 386 

b2) wartość w tys.USD 35 24 

     wartość w tys.zł 105 68 

b3) wartość w tys.GBP 5 12 

     wartość w tys.zł 22 56 
Zobowiązania krótkoterminowe, razem 6 021 5 213 

 
Dane w tysiącach złotych 21.3. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i poŜyczek 

31.12.2009 

a) nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej ING Bank Śląski SA 

b) siedziba Katowice 

c) kwota kredytu/poŜyczki wg umowy 1 500 

d) kwota kredytu/poŜyczki pozostała do spłaty 0 

e) warunki oprocentowania WIBOR 1 M + 1% p.a. 

f) termin spłaty 05.02.2010 r. (umowa na kredyt wygasła) 

g) zabezpieczenia:                          
zastaw rejestrowy na mieniu ruchomym o wart.nie niŜszej niŜ 2.250 tys.zł wraz z cesją z polisy ubezp. 

h) inne kredyt w rachunku bieŜącym (odnawialny)  

 
Nota 22. Rozliczenia mi ędzyokresowe   
   
Inne rozliczenia międzyokresowe Dane w tysiącach złotych 
  31.12.2010 31.12.2009 

a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów 0 0 

 - długoterminowe (wg tytułów) 0 0 

 … 0 0 

 - krótkoterminowe (wg tytułów) 0 0 

 … 0 0 

b) rozliczenia międzyokresowe przychodów 873 232 

 - długoterminowe (wg tytułów) 777 126 

 - dotacje rozliczane w czasie 777 126 

 - krótkoterminowe (wg tytułów) 96 106 

 - dotacje rozliczane w czasie 96 106 
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem 873 232 
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Nota 23. Nale Ŝności i zobowi ązania warunkowe - pozycja nie wyst ępuje. 
 

Nota 24. Przychody ze sprzeda Ŝy produktów   
   

Dane w tysiącach złotych 
24.1. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów (struktura rzeczowa - rodzaje działalności) 

2010 2009 

 - mierniki i akcesoria 26 627 21 673 

     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

 - usługi montaŜu 9 047 5 793 

     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

 - inne usługi 249 97 

     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, razem 35 923 27 563 

     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

 
 

24.2. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów (struktura terytorialna) Dane w tysiącach złotych 
  2010 2009 

a) kraj 27 548 21 574 

     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

 … 0 0 

b) eksport 8 375 5 989 

     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

 … 0 0 

Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, razem 35 923 27 563 
      - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

 
 

Nota 25. Przychody ze sprzeda Ŝy materiałów   
   

Dane w tysiącach złotych 25.1. Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i materiałów (struktura rzeczowa - rodzaje działalności) 
2010 2009 

 - towarów 0 0 

     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

 - materiałów 31 226 
     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

 … 0 0 

Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i materiałów, razem 31 226 

     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

 
 

Dane w tysiącach złotych 25.2. Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i materiałów (struktura terytorialna) 
2010 2009 

a) kraj 30 221 

     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

 … 0 0 

b) eksport 1 5 

     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 

 … 0 0 
Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i materiałów, razem 31 226 

     - w tym: od jednostek powiązanych 0 0 
Nota 26. Koszty działalno ści operacyjnej   
   
Koszty według rodzaju Dane w tysiącach złotych 
  2010 2009 

a) amortyzacja 3 928 2 944 

b) zuŜycie materiałów i energii 15 030 10 352 

c) usługi obce 3 639 3 394 

d) podatki i opłaty 229 183 
e) wynagrodzenia 10 438 8 627 

f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 1 909 1 520 

g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu) 1 129 666 

 -  podróŜe słuŜbowe 271 180 

 -  koszty reprezentacji i reklamy 666 392 

 -  ubezpieczenia 192 94 

 -  inne 0 0 

 … 0 0 

Koszty według rodzaju, razem 36 302 27 686 

Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych 1 769 1 111 

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna) -6 757 -4 850 

Koszty sprzedaŜy (wielkość ujemna) -6 614 -4 408 
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna) -3 164 -2 562 

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 21 536 16 977 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA SONEL SA ZA 2010 ROK 

STRONA - 32 - 

 

 
Nota 27. Inne przychody operacyjne   
   

Inne przychody operacyjne Dane w tysiącach złotych 

  2010 2009 

a) rozwiązane rezerwy (z tytułu) 1 2 
 -  premia dla Zarządu 0 0 

 -  odpis aktualizujący wartość naleŜności 1 2 

 -  odpis aktualizujący wartość zapasów 0 0 

 … 0 0 

b) pozostałe, w tym: 212 457 

 - róŜnice inwentaryzacyjne 89 376 

 - otrzymane odszkodowania 87 34 

 - otrzymane kary umowne 0 0 

 - zwrot podatków 9 23 

 - pozostałe 27 24 

Inne przychody operacyjne, razem 213 459 

 
 
 
 

Nota 28. Inne koszty operacyjne   
   
Inne koszty operacyjne  Dane w tysiącach złotych 

  2010 2009 

a) utworzone rezerwy (z tytułu) 0 15 

 - odpis aktualizujący wartość zapasów 0 11 

 - odpis aktualizujący wartość naleŜności 0 4 
 … 0 0 

b) pozostałe, w tym: 237 698 

 - róŜnice inwentaryzacyjne 87 593 

 - koszty odszkodowań 88 32 

 - składki nieobowiązkowe 15 12 

 - opłata za przyznanie promesy 0 20 

 - pozostałe 47 41 

Inne koszty operacyjne, razem 237 713 

 
Nota 29. Przychody finansowe   
   
29.1. Przychody finansowe z tytułu odsetek Dane w tysiącach złotych 
  2010 2009 

a) z tytułu udzielonych poŜyczek 64 117 

 - od jednostek powiązanych, w tym: 0 0 

 - od jednostek zaleŜnych 0 0 

 - od jednostek współzaleŜnych 0 0 

 - od jednostek stowarzyszonych 0 0 

 - od znaczącego inwestora 0 0 
 - od jednostki dominującej 0 0 

 - od pozostałych jednostek 64 117 

b) pozostałe odsetki 177 212 

 - od jednostek powiązanych, w tym: 0 0 

 - od jednostek zaleŜnych 0 0 

 - od jednostek współzaleŜnych 0 0 

 - od jednostek stowarzyszonych 0 0 

 - od znaczącego inwestora 0 0 

 - od jednostki dominującej 0 0 

 - od pozostałych jednostek 177 212 

Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem 241 329 

 
29.2. Inne przychody finansowe  Dane w tysiącach złotych 
  2010 2009 

a) dodatnie róŜnice kursowe 36 0 

 - zrealizowane -32 0 

 - niezrealizowane 68 0 

b) rozwiązane rezerwy (z tytułu) 0 67 

 -  prowizje bankowe 0 67 

c) pozostałe, w tym: 577 2 090 

  - wycena terminowych transakcji walutowych 577 2 089 

  - pozostałe 0 1 

Inne przychody finansowe, razem 613 2 157 
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Nota 30. Koszty finansowe   
   
30.1. Koszty finansowe z tytułu odsetek Dane w tysiącach złotych 
  2010 2009 

a) od kredytów i poŜyczek 0 3 

 - dla jednostek powiązanych, w tym: 0 0 

 - dla jednostek zaleŜnych 0 0 

 - dla jednostek współzaleŜnych 0 0 

 - dla jednostek stowarzyszonych 0 0 

 - dla znaczącego inwestora 0 0 
 - dla jednostki dominującej 0 0 

 - dla innych jednostek 0 3 

b) pozostałe odsetki 4 5 

 - dla jednostek powiązanych, w tym: 0 0 

 - dla jednostek zaleŜnych 0 0 

 - dla jednostek współzaleŜnych 0 0 

 - dla jednostek stowarzyszonych 0 0 

 - dla znaczącego inwestora 0 0 

 - dla jednostki dominującej 0 0 

 - dla innych jednostek 4 5 

Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem 4 8 

 
30.2. Inne koszty finansowe Dane w tysiącach złotych 
  2010 2009 

a) ujemne róŜnice kursowe, w tym: 0 114 

 - zrealizowane 0 -242 

 - niezrealizowane 0 356 

b) utworzone rezerwy (z tytułu) 0 0 

 -  prowizje bankowe 0 0 

c) pozostałe, w tym: 566 2 414 

 -  koszty operacji finansowych (opcje) 560 2 346 

 -  wycena terminowych transakcji walutowych 0 0 
 -  prowizje bankowe 0 67 

 -  darowizny pienięŜne 6 1 

 -  pozostałe 0 0 

Inne koszty finansowe, razem 566 2 528 

 
Nota 31. Wynik zdarze ń nadzwyczajnych - pozycja nie wyst ępuje. 

 
 

Nota 32. Podatek dochodowy 
 
32.1. Podatek dochodowy bieŜący Dane w tysiącach złotych 

  2010 2009 

1. Zysk (strata) brutto 4 961 3 426 

2. RóŜnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg 
tytułów) 773 -1 585 
 - wycena transakcji zabezpieczających -577 -2 090 

 - wyceny bilansowe -89 357 

 - rezerwy niepodatkowe 986 374 

 - koszty leasingu -99 -92 

 - amortyzacja nie stanowiąca kosztów podatkowych 267 286 

 - koszty reprezentacji 77 43 

 - podatkowe rozliczenie płac 28 -634 

 - wpłaty na PFRON 114 120 

 - pozostałe 66 51 

3. Dochód zwolniony z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w SSE 3 798 3 303 

4. Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniŜki podatku 731 0 
5. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym 1 205 0 

6. Podatek dochodowy według stawki 19 % 229 0 

7. Podatek dochodowy bieŜący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym: 0 0 

 - wykazany w rachunku zysków i strat 0 0 

 - dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły kapitał własny 0 0 

 - dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły wartość firmy lub ujemną wartość firmy 0 0 

 
Dane w tysiącach złotych 

32.2. Podatek dochodowy odroczony, wykazany w rachunku zysków i strat: 
2010 2009 

 - zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się róŜnic przejściowych 86 312 

 - zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu zmiany stawek podatkowych 0 0 

 - zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu z poprzednio nieujętej straty podatkowej, ulgi podatkowej lub róŜnicy 
przejściowej poprzedniego okresu 0 0 

 - zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego lub 
braku moŜliwości wykorzystania rezerwy na odroczony podatek dochodowy 0 0 

 - inne składniki podatku odroczonego (wg tytułów) 0 0 
 … 0 0 

Podatek dochodowy odroczony, razem 86 312 
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Nota 33. Sposób obliczenia zysku (straty) na jedn ą akcj ę zwykł ą oraz rozwodnionego zysku (straty) na jedn ą akcje zwykł ą   
 
 
Zysk na jedną akcję zwykłą jest to kwota zysku netto z rachunku zysków za dany okres i podzielona przez średniowaŜoną liczbę akcji zwykłych z danego okresu. 
ŚredniowaŜona liczba akcji zwykłych jest obliczana jako suma liczby akcji z końca kaŜdego miesiąca danego okresu podzielona przez liczbę miesięcy w okresie. 
Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą jest to kwota zysku netto z rachunku zysków za dany okres podzielona przez średniowaŜoną liczbę akcji z danego okresu 
powiększoną o średniowaŜoną potencjalną liczbę akcji, do wyemitowania których jednostka się zobowiązała. 
 
 
Nota 34. Propozycje co do podziału zysku za rok 201 0 
 
Zysk netto za 2010rok będzie niemal w całości przeznaczony na wypłatę dywidendy.   
Łączna kwota wypłaty, którą będzie rekomendował Zarząd to 33 grosze na akcję.  
Wypłacie podlegałoby 4 570 500 złotych. Pozostała kwota to 75 100,26 złotych  i moŜe zostać przekazana na kapitał rezerwowy. 
 
 
Nota 35. Instrumenty finansowe 
 
Spółka posiada następujące istotne klasy instrumentów finansowych: 
 
 
35.1. Na dzień bilansowy spółka nie posiada Ŝadnych aktywnych umów zabezpieczających kursy walutowe. 
 
35.2. Spółka udzieliła poŜyczki kluczowemu dla rozwoju Spółki kontrahentowi zagranicznemu na następujących warunkach: 

 
Kwota poŜyczki 

Data podpisania 
umowy  

Oprocentowanie termin ostatecznej spłaty  

220 000 euro 08.04.2009  18% 15-12-2010 
 
PoŜyczka została zabezpieczona na majątku nieruchomym dłuŜnika. Zabezpieczeniem spadku wartości waluty w czasie był wysoki poziom oprocentowania poŜyczki. 
PoŜyczka została spłacona. Na dzień bilansowy nie wystąpiły Ŝadne poŜyczki udzielone i otrzymane. 
 
35.3. Część aktywów spółki stanowią naleŜności w kwocie 7 249 372,19 (10,59% aktywów ogółem), co , z czego większość czyli 6 757 119,87 to naleŜności handlowe. W 
zakresie naleŜności zagranicznych kwoty zafakturowane objęte są ubezpieczeniem w KUKE SA. NaleŜności krajowe w przewaŜającej mierze są regulowane terminowo 
lub z opóźnieniem nie przekraczającym 30 dni. JuŜ w tym okresie podejmowane są działania windykacyjne. W 2010 roku spółka podpisała umowę ubezpieczenia 
naleŜności krajowych powstałych po dniu 01-01-2010. Umowę przedłuŜono na 2011 rok mimo bezszkodowości w 2010. NaleŜności wykazywane są w kwotach 
wymagających zapłaty. Spółka nie ujmuje w bilansie naleŜności zagroŜonych, na które utworzono rezerwy. 
 
35.4. Spółka nie posiada zobowiązań kredytowych. Nie występuje moŜliwość niewywiązywania się z takich umów. Zobowiązania handlowe regulowane są na bieŜąco. 
W 2010 roku w związku ze względnie wysokim poziomem środków finansowych Emitent uzyskał  241 347,89 złotych z tytułu odsetek od depozytów i poŜyczek.  
Koszty finansowe w zakresie zapłaconych odsetek dotyczyły głownie części finansowej rat leasingowych.  
Na dzień 31-12-2010 roku zobowiązanie długoterminowe wynika z jednej aktywnej umowy leasingowej. Kwota zobowiązania to 160 391,44 złotych 
 
35.5. Ryzyka 

� Ryzyko kredytowe. Spółka według stanu na 31-12-2010 nie korzysta z kredytów i poŜyczek. Na dzień bilansowy nie posiada teŜ udzielonych poŜyczek.  
� Ryzyko płynności. Spółka posiada znaczący poziom środków finansowych. ZagroŜeniem dla płynności moŜe okazać się konieczność wypłaty dywidendy przy 

jednoczesnym braku bieŜących wpływów w tym takŜe ze środków pomocowych Unii Europejskiej, w ramach programu Innowacyjna Gospodarka. W 
skrajnym przypadku Emitent będzie musiał uruchomić finansowanie zewnętrzne o charakterze krótko lub średnioterminowym. Kapitały Spółki są w 
przewaŜającej mierze kapitałami własnymi, co pozwala uznać to ryzyko za mało istotne. 

� Ryzyko rynkowe. Ryzyko rynkowe jest wypadkową utrzymania ilości sprzedawanych wyrobów przy jednoczesnym zachowaniu marŜ na niezmienionym 
istotnie poziomie. Istnieje ryzyko wyparcia produktów krajowych przez nowe zaawansowane konstrukcje z krajów azjatyckich. W ocenie Emitenta na rynku 
krajowym najlepszym sposobem walki z tego typu konkurencja jest stała dbałość o wartość marki i najwyŜszej klasy jakość wyrobów. W zakresie sprzedaŜy 
eksportowej nie bez znaczenia pozostają kursy walut. Znaczące umocnienie się złotego utrudnia konkurowanie cenowe na rynkach zagranicznych. 

� Ryzyko walutowe. Dotyka zakupów i sprzedaŜy oraz kontraktów terminowej sprzedaŜy walut opisanych w punkcie 35.1. Poziom rentowności sprzedaŜ zaleŜy 
od parytetu euro i złotego. W zakresie innych walut ryzyko jest minimalne. W ocenie Spółki dopiero znaczne obniŜenie wartości euro moŜe skutkować 
spadkiem opłacalności sprzedaŜy. W zakresie zakupów wzrost wartość euro jest zagroŜeniem dla kosztów wytworzenia. W 2009 roku wobec spadku 
sprzedaŜy zagranicznej i wzrostu zakupów realizowanych w walutach- głównie w euro, ekspozycja na ryzyko walutowe wynikająca z podstawowej 
działalności była znikoma. W 2010 i latach następnych trudno oszacować wielkość ekspozycji walutowej. Celem spółki jest ekspansja na rynki zagraniczne 
gdzie naleŜności realizowane są w walucie. Jednocześnie uwarunkowania cenowe oraz dostępność materiałów powoduje rozwój zakupów poza granicami 
Polski oraz płatności w walutach za zakupy krajowe. Istnieje moŜliwość zrównowaŜenia się obu sfer- zakupów i sprzedaŜy realizowanych w walutach - 
głownie w euro.  

� Ryzyko stóp procentowych. Wobec aktualnego braku zobowiązań kredytowych i poŜyczek Emitent uznaje, Ŝe to ryzyko nie dotyczy SONEL SA.  
 
 
Nota 36. Informacje o przychodach, kosztach i wynik ach działalno ści zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do  zaniechania w nast ępnym okresie. 
 
W okresie objętym sprawozdaniem oraz danymi porównywalnymi nie zaniechano Ŝadnego rodzaju działalności gospodarczej i zaniechanie takie nie jest planowane w 
następnym okresie. 
 
Nota 37. Informacje o transakcjach emitenta/jednost ek powi ązanych z podmiotami powi ązanymi, dotycz ących przeniesienia praw i zobowi ązań. 
 
W świetle definicji podmiotu powiązanego z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie zakresu informacji wykazywanych w sprawozdaniach 
finansowych i skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych, wymaganych w prospekcie emisyjnym dla emitentów z siedzibą na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, dla 
których właściwe są polskie zasady rachunkowości § 2 pkt. 6 lit. b emitent jest podmiotem powiązanym z ELEKTROTIM S.A. VISTAL SA i TIM S.A.  
Transakcje z podmiotami powiązanymi były zawierane na zasadach rynkowych z uwzględnieniem cen i warunków panujących na rynku.  
 
W okresie od 01-01-2010 roku do dnia 31-12-2010 roku zakupy SONEL SA od spółki TIM SA wyniosły netto 321 215,68 złotych i dotyczyły i usług związanych z 
dystrybucją wyrobów spółki przez TIM SA. 
W okresie od 01-01-2010 roku do dnia 31-12-2010 roku Emitent sprzedał firmie TIM SA wyroby i usługi na kwotę netto 1 773 321,53 złotych. 
W okresie od 01-01-2010 roku do dnia 31-12-2010 roku zakupy SONEL SA od spółki ELEKTROTIM SA wyniosły netto 22951,98 i dotyczyły nabycia energii elektrycznej 
we Wrocławiu. 
W okresie od 01-01-2010 roku do dnia 31-12-2010  roku Emitent sprzedał firmie ELEKTROTIM SA wyroby i usługi na kwotę 10 987,00 złotych netto.  
 
Nota 38. Informacje o przeci ętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe. 
 

Dane w osobach Informacje o przeci ętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe  
31.12.2010 31.12.2009 

 a) Pracownicy na stanowiskach robotniczych 50  52  

 b) Pracownicy na stanowiskach nierobotniczych 152  140  

Zatrudnienie ogółem 202  192  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nota 39. Informacje o warto ści wynagrodze ń i nagród wypłaconych i nale Ŝnych dla osób zarz ądzających i nadzoruj ących emitenta 
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Wynagrodzenia Zarządu i Rady Nadzorczej za 2010 rok i za 2009 rok przedstawiały się następująco: 

Dane w tysiącach złotych   Informacje o wartości wynagrodzeń i nagród wypłaconych i naleŜnych dla osób 
zarządzających i nadzorujących emitenta 2010 2009 

 a) Zarząd 543 529 

    Krzysztof Wieczorkowski: 294 292 

    Wynagrodzenie zasadnicze 285 275 

    Premie 0 0 

    Nagroda 0 0 

    Dodatkowe świadczenia 9 17 

    Jan Walulik: 249 237 

    Wynagrodzenie zasadnicze 228 220 

    Premie 0 0 

    Nagroda 0 0 

    Dodatkowe świadczenia 21 17 

 b) Rada Nadzorcza 71 33 

    Andrzej Diakun 24 15 

    Mirosław Nowakowski 12 5 

    Maciej Posadzy 12 5 

    Piotr Freyberg 3 5 

    Jarosław Jatczak 2 3 

    Tuczko Jarosław 9   

    Zając Stanisław 9   

W dniu 11-06-2007 Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy SONEL SA przyjęło do stosowania załoŜenia Programu Motywacyjnego w Spółce. W 
wyniku realizacji tego programu członkowie Zarządu za lata 2007, 2008, 2009 będą uprawnieni do objęcia po 150 000 akcji SONEL SA za kaŜdy rok. W tym Prezes 
Zarządu 50 % i Wiceprezes Zarządu 50 %. W tym celu Spółka wyemituje 450 000 warrantów subskrypcyjnych uprawniających do objęcia w/w 450 000 akcji. Warranty 
zostaną przeznaczone do nabycia przez Członków Zarządu, w cenie po 0,01 złotego za jedną sztukę pod warunkami: 

• zrealizowania przez spółkę zysku operacyjnego w wysokości co najmniej 90 % zysku operacyjnego w roku poprzednim, po wyłączeniu zdarzeń nietypowych i 
jednorazowych. 

• osoba uprawniona przepracowała w spółce co najmniej przez pełne 12 miesiące roku za który przyznawane są warranty. 
Realizacja uprawnień wynikających z programu motywacyjnego nastąpi w terminie 12 miesięcy od zakończenia roku Programu Motywacyjnego, za który Osoba 
uprawniona nabyła warrant. 
Program jest realizowany. Zarządowi przydzielono po 75 000 warrantów za 2007rok i po 75 000 za 2008 rok, które zostały zamienione na akcje zwykłe.  

W dniu 14 stycznia 2010 roku Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego dla Wrocławia-Fabrycznej, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego z dnia 6 stycznia 2010 roku, sygn. akt. WR.IX NS-REJ.KRS/015159/09/04. o rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym, podwyŜszenia kapitału zakładowego 
Spółki o kwotę 15 000 zł (słownie: piętnaście tysięcy) złotych, z kwoty 1.370.000 zł do kwoty 1.385.000 zł PodwyŜszenie kapitału zakładowego zostało dokonane w 
ramach warunkowego podwyŜszenia kapitału zakładowego dokonanego na podstawie Uchwały nr 7/11.06.2007r Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 
z dnia 11 czerwca 2007r. zarejestrowanego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 20 lipca 2007 
r. PodwyŜszenie kapitału zostało dokonane poprzez emisję 150 000 sztuk (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy sztuk) akcji zwykłych na okaziciela serii D (druga transza)o 
wartości nominalnej 0,10 zł kaŜda akcja. 
 
Nota 40. Informacje o znacz ących zdarzeniach, jakie nast ąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzgl ędnionych w sprawozdaniu finansowym/skonsolidowanym 
sprawozdaniu finansowym 
 
Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia nieuwzględnione w sprawozdaniu finansowym. 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
Świdnica, 04-03-2011 


